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W e j e w o i a  n i e g f a  a i i  z t i t ś w k i
Jak się dowiedzieliśmy, do Zarządu 

Miasta wpłynęło pismo dyrektora Wydzia­
łu Kultury i Sportu Urzędu Wojewódzkie­
go z informacją, że nie przewiduje się na 
ten rok dotacji w ramach zadań zleco­
nych na sport i rekreację dzieci i mło­
dzieży.

Oznacza to, że trzeba będzie w miej­
skiej kasie znaleźć ponad sto milionów 
złotych na płace trenerów i instruktorów 
w klubach: „Kuźnia” (młodzi piłkarze),
„Yictoria” (akrobaci), TKKF „Jaworzanie”,

TKKF „Piast” (kulturyści), „Transporto­
wiec” , „Olimpia” (siatkówka), „Sątori” 
(karate)... Oczywiście, jeśli uznamy, że 
warto dotować w Jaworze, choć częścio­
wo sport dzieci i młodzieży, jak dotych­
czas.

Przypomnijmy, że na tzw. zadania zle­
cone w dziedzinie sportu i rekreacji mło­
dzieży miasto otrzymało przed dwoma 
laty z województwa 394 min zł, przed ro­
kiem 108 min zł., W tym roku nie otrzy­
ma ani złotówki.

W SPRAWIE SOBOTNICH BBAIiOW PIECZYWA

S t a n  1 s f @ w  T i i i r f a M s  „ w y p l e H ę  
tyle Chleba, ile potrzeba, ale..

— Jak sięgam pamięcią wstecz zawsze w 
Jaworze w soboty, zwłaszcza przedświą­
teczne, były kłopoty z kupnem Chleba i 
mleka —- powiedział nam jeden z Czy­
telników, który zrezygnowany przemie­
rzał miasto'w sobotę, 16 stycznia, odsyła­
ny z kwitkiem z kolejnych sklepów spo­
żywczych. Takich jak on klientów było w 
tym dniu znacznie więcej. Indagowani na 
tę okoliczność jaworscy handlowcy, stwier­
dzili, że ^vinę ponoszą wyłącznie piekarze, 
nie realizujący zamówień na pieczywo.

Próbowaliśmy wyjaśnić, jak jest na­
prawdę. Największy jaworski producent 
pieczywa p. Stanisław Furtak w rozmowie 
telefonicznej Zapewnił nas, że jest w sta­
nie dostarczyć do sklepów każdą ilość 
chleba, ale... jeżeli zamówienie zostariie 
złożone najpóźniej w piątek do godziny 
20. W soboty do godziny 9 jest w stanie 
przyjąć zamówienie tylko na dostawy 
uzupełniające te piątkowe, awaryjnie.

Z rozmów z handlowcami wynikało, żs 
zakłócenia w dostawach powodują nie­
które piekarnie, bez zapowiedzi fundu­
jące sobie wolne soboty, ‘jeszcze do- nie­
dawna było to nie do pomyślenia.

Prawda, jak zwykle leży pośrodku. Jaka 
by jednak nie była, najwyższy czas, aby 
problem z zakupem pieczywa w naszym 
mieście nie istniał. Sądzimy, że władze 
miejskie na to stać. Czekamy na zdecydo­
waną reakcję, zwłaszcza że deklarowano 
to od kilku miesięcy.

RT

W „TEMACIE” CHLEBA

W związku z problemami z zaopatrze­
niem się jaworzan w chleb szczególnie w 
soboty, proponujemy, wspólnie z przewod­
niczącym Komisji Handlu Krzysztofem 
Nowakiem, aby mieszkańcy naszego mia­
sta mogli aktywnie uczestniczyć w two­
rzeniu zdrowego rynku i handlu tym, 
jakże niezbędnym towarem.

Niniejszym udostępniamy kącik na- 
sz3'm Czytelnikom, którzy od dziś zgła­
szać mogą do naszej redakcji, w których 
placówkach nie ma problemów z naby­
ciem chleba w soboty i inne dni. Wyniki 
będziemy sukcesywnie publikować. Wnio­
ski będą wyciągać klienci, oraz, mamy 
taką nadzieję, właściciele sklepów spo­
żywczych...

Informujemy, że począwszy 
od 23 stycznia 1993.roku

Przewodniczący Sady Miejskiej 
w Jaworze p. Piotr Wątrucki

przyjmuje interesantów
w każdy wtorek tygodnia 

w godzinach od 14.00 do 16.30 
w Biurze Bady Miejskiej 

(rok. nr 18, ii p.)

Zraianp terminów podyktowana jest 
koniecznością współpracy 

z Naczelnikami Wydziałów 
U,rządu Miejskiego w zależności 

od rodzaju spraw wyborców

Przyznajemy się do błędu
W poprzednim numerze w rubryce „Plot­

ki, ploteczki” ukazała się informacja o 
rzekomej podwyżce dla jaworskich urzęd­
ników. Niestety, informacji tej nie spraw­
dziliśmy u źródła. Uczyniliśmy to dopiero 
po wydrukowaniu kilkuset egzemplarzy 
gazety, które zostały rozprowadzone w te­
renie i, częściowo, w Jaworze. Po stwier­
dzeniu, że daliśmy się wpuścić w maliny 
przerwaliśmy natychmiast druk, wycofu­
jąc z numeru błędną informację. Dlatego 
też gazeta ukazała się z kilkugodzinnym 
opóźnieniem, za co przepraszamy. Prze­
praszamy również urzędników za rozbu­
dzone nadzieje, życząc im jednocześnie 
autentycznych podwyżek w najbliższych 
miesiącach.

REDAKCJA

Oadic-Gomlert oferuje pomoc
Po otrzymaniu przez Ministerstwo Pra­

cy i Polityki Socjalnej oferty od francu­
skiej firmy Cadic-Gcmbert, dotyczącej po­
mocy dla gmin w kształtowaniu lokalnych 
programów dotyczących rozwoju, przeciw­
działania bezrobociu oraz pomocy w znaj­
dowaniu partnera zagranicznego w celu 
realizacji wypracowanych koncepcji, mi­
nister Michał Boni zainteresował tą, pro­
pozycją kilka gmin w naszym wojewódz­
twie. Wśród nich również znalazła się 
gmina Jawor.

Propozycję w Jaworze zaakceptowano. 
Ma spotkaniu roboczym 12 stycznia br. w 
Urzędzie Miejskim określono warunki 
współpracy oraz jej przedmiot. Obecni by­
li przedstawiciele: Cauic-Gombert, Agen­
cji Rozwoju Regionalnego „Arleg” z Le­
gnicy oraz Burmistrz Jawora. Postanowio- 

'
opracowania', wraz*?: gminą, ogólnej stra­
tegii rozwoju i konkretnych, mających 
szansę realizacji projektów, które mogą 
uzyskać poparcie instytucji kredytowych.

Cadic-Gombert podejmie starania wo­
bec Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Bruk­
selskich w celu znalezienia możliwo­
ści zawarcia umów przemysłowych lub 
handlowych. Wiodącą rolę w tych stara­
niach w Jaworze odgrywać będą trzy 
przedsiębiorstwa: JZChG „Pollena” , spół­
ka akcyjna „Agromet” (d. Zakłady Ku- 
ziennicze), oraz Cukrownia „Jawor” .

Przedstawiciele tych zakładów postano­
wili aktywnie włączyć się do starań 
Urzędu Miejskiego.

Zgłoszono wstępnie następujące proble­
my: „Pollena” — modernizacja zakładu, a 
zwłaszcza linii granulacji proszku; „Agro­
met” — poszukiwanie partnera zachod­
niego w produkcji maszyn rolniczych 
sprzedawanych następnie na Wschodzie; 
Cukrownia — przekształcenie przedsię­
biorstwa, nawiązanie kontaktów z cukrow­
niami francuskimi i beligijskimi, oraz wy­
bór ogólnego kierunku i strategii roz­
woju. Miasto natomiast zgłosiło zagad­
nienia związane z budownictwem miesz­
kaniowym, bezrobociem, zarządzaniem 
miastem i gminą, oraz sprawy rozwoju 
sektora prywatnego w oparciu o inicjaty­
wy lokalne.

Jeżeii zcitanie opracowany wdrożony
program ogólny, te trzy firmy zapropo­
nują ekspertów, którzy, mogliby podjąć 
się realizacji specjalistycznych opracowań 
w dziedzinie: turystyki, restrukturyzacji
przedsiębiorstw, księgowania, zarządzania, 
budownictwa mieszkaniowego itd.

Opracowany program będzie stanowił 
integralną część projektu restrukturyza­
cji województwa, przygotowanego przez 
Urząd Wojewódzki w Legnicy.

jen

W ęgiel I k ok s  już jest
Pod koniec pierwszej dekady stycznia 

otrzymaliśmy kilkanaście alarmistycznych 
telefonów od Czytelników, przerażonych 
brakiem węgla i koksu w okolicznych skła­
dach. Przy utrzymujących się wówczas 
kilkunastostopniowych mrozach obawy na­
szych Czytelników były w pełni zrozumia­
łe.

Wyjaśniono nam w składach opału, że 
braki węgla i koksu były wynikiem trwa­
jących strajków w kopalniach. Po. ich za­
kończeniu sytuacja powinna szybko wró­
cić do normy.

Zadzwoniliśmy więc 18 stycznia do skład­
nicy spółki „Domat” w Jaworze, ul. Dwor­
cowa 7 i p. Henryk Majchrzak przekazał 
narn informację, że posiadają na składzie 
wystarczającą ilość opału, aby sprostać 
każdemu zamówieniu. Oferują np. węgiel 
gat. I po 1 250 tys. zł za tonę, gat. II po 
1050 tys. zł za tonę, oraz koks w cenie 
1700—1800 tys. zł za tonę. Za przewóz opa­
łu „Domat” bierze 60 tys. zł od 1 tony w 
granicach miasta; opłaty za przewóz na 
dalsze odległości są ustalane na zasadzie 
wzajemnej umowy z klientem.

W SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „INPB.ODUS”

Najgorsze minęło
Od 1990 roku Prezesem Zarządu Spół­

dzielni Inwalidów „Inprodus” jest pan 
Wacław Dudlcowski, wieloletni i doświad­
czony spółdzielca. Ciekawi jesteśmy, w 
jakiej kondycji znajduje się obecnie „In- 
produs”, z czym wkracza w nowy rok.

Panie Prezesie, jaki był miniony 1992 
rok dla Waszej Spółdzielni? Jak radzicie 
sobie w nowych warunkach?

W.D.: Cofnijmy się nieco wstecz. Jestem 
w „Inprodusie” od trzech lat. Rok 1990, 
w którym zostałem tu prezesem był ro­
kiem bardzo niekorzystnym, dla zakładu 
wręcz tragicznym. Spółdzielnia straciła 
rynki zbytu, po I kwartale 1990 roku ma­
gazyny były zapełnione wyrobami goto­
wymi na sumę około 3,5 miliarda złotych; 
tyje akurat wynosiia półroczna wartość

produkcji. Odbiorcy albo zbankrutowali, 
albo przestali składać zamówienia, a no­
wych nie było...

Co trzeba było zrobić, aby nadął funk­
cjonować?

W.D.: Aby utrzymać Spółdzielnię, Za­
rząd zaczął szukać wyjścia z tej trudnej 
sytuacji. Jednym z nich było częściowe 
wstrzymanie produkcji, urlopowanie czę­
ści załogi oraz zwolnienie osób pracują­
cych na niepełnych etatach. Zmieniono 
system pracy — w miejsce akordu wpro­
wadzono tzw. dniówkę zadaniową, dzięki 
czemu wzrosła jakość pracy. Aby sprzedać 
zapasy, zaczęliśmy szukać nowych odbior­
ców. Już w sierpniu i wrześniu 1999 r.

(dokończenie na str. 3)

Cena 1509 zł
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Podatki i ‘opłaty lokalneUwaga, wścieklizna!
W ostatnim okresie ujawniono dwa 

przypadki wścieklizny u kotów na terenie 
gminy Udanin. W związku z tym Tereno­
wy Inspektor Sanitarny ostrzega przed 
bezpośrednimi kontaktami ze zwierzęta­
mi dziko żyjącymi, wałęsającymi się, oraz 
domowymi zachowującymi się agresywnie.

W wypadku pogryzienia, zadrapania 
przez jakiekolwiek zwierzę, należy bez­
zwłocznie zełosić się do lekarza!

Jednocześnie Terenowy Inspektor Sani­
tarny prosi osoby, które w okresie ostat­
nich trzech miesięcy miały kontakt z ko­
tem, żyjącym w okolicach sklepu spożyw­
czego nr 4 w Udaninie (za torami} o na­
tychmiastowe skontaktowanie się z miej­
scowym lekarzem lub Terenową Stacją 
Sanepid-u w Jaworze. Grozi śmiertelne 
niebezpieczeństwo!

Terenowy Inspektor Sanitarny 
DANUTA LIS

Kró tko ...
NIEZAPOWIEDZIANA WIZYTA

14 stycznia br. odwiedził nasze miasto, 
w drodze do Legnicy, Główny Inspektor 
Sanitarny Kraju, wiceminister zdrowia p. 
Zbigniew Hałat.

W czasie wizyty wiceminister zdrowia 
zapoznał się z pracą kierowanej przez p. 
Danutę Lis Terenowej Stacji Sanitarno- 
-Epidemiologicznej oraz problemami, z ja­
kimi stykają się inspektorzy sanepidu w 
trakcie wykonywanych na co dzień obo­
wiązków.

*
Informujemy naszych Czytelników, że 

wznowił działalność sklep firmowy „Dio- 
ry” SA, mieszczący się przy ul. Kościusz­
ki 13. Zaprasza klientów codziennie w go­
dzinach od 9 do 17, w soboty od 10 do 14. 
Oferuje m.in. poszukiwane wieże typów 
500—502—504, zestawy tv-sat, także na 
korzystnych warunkach ratalnych.

*
WYBORY U SENIORÓW

12 stycznia br., na walnym zgromadze­
niu, członkowie Związku Emerytów, Ren­
cistów i Inwalidów w Jaworze wybrali 
nowe władze.

Prezesem Zarządu została p. Zofia Gry- 
nicz, zastępcą p. Danuta Benedyk, prze­
wodniczącą komisji rewizyjnej p. Janina 
Woźniak.

Nowy zarząd ma zamiar bardzo inten­
sywnie działać na rzecz 1500 członków 
Związku. Chce zdobyć środki na dalszą, 
tak potrzebną społecznie działalność Klubu 
Seniora oraz na pomoc dla swoich człon­
ków. elKa

*
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów, ul. 1 Maja 10, wynajmie 2 po­
koje z oddzielnym wejściem od ulicy, o- 
grzewaniem i telefonem — na biuro, pra­
cownię lub zakład usługowy. Lokal moż­
na oglądać w każdy wtorek i czwartek 
w godz. od 9 do 13.

*
Zebranie organizacyjne chłopców, chęt­

nych do uprawiania koszykówki (roczniki: 
1979, 1980 i 1981) odbędzie się w sobotę, 
23 stycznia br. o godz. 10 w sali gimna­
stycznej Liceum Ogólnokształcącego. Za­
praszamy.

*
STAŁA SPRZEDAŻ CHLEBA po cenach 

gastronomicznych: Klub „Piwnica Ratu­
szowa” , tel. 21-31, w godzinach otwarcia 
lokalu.

Księgarnia
»W I E D Z A «

— Księga cytatów z polskiej literatury 
pięknej.

— Mały słownik historii Polski.
— Ludzie i sny (seria: Życie po życiu) — 

L. Auerbach.
— Czarny anioł — G. Masterton (horror).
— Hotel New Hampshire — J. Irving.
— Bestie jak ludzie — J. V. Smith, J. R. 

(horror).
Prowadzimy sprzedaż książek ratalną 

książek pow. 200 tys. złotych!

N a s z a t
g ie łd a  p r a e y

Amerykańska firma „Amway” (filia z 
RFN) zatrudni dystrybutorów. Wiadomość: 
Bolków, ul. Bolka 16, po godz. 16.

2 —  Gazsta Jaworska

Od 1 stycznia br. obowiązują nowe mak­
symalne stawki podatków lokalnych i 
opłat.

I tak, ustalony przez władze gminy po­
datek od metra kwadratowego budynku 
mieszkalnego nie może przekraczać 979 
zł od budynków związanych z prowadze­
niem działalności gospodarcze; 36 920 zł 
za metr kwadratowy powierzchni użytko­
wej, od pozostałych budynków — 12 325 
zł za metr kwadratowy, od metra gruntu 
związanego z prowadzeniem działalności 
gospodarczej — 1221 zł, od metra kwa­
dratowego pozostałych gruntów —122 zł.

Podatek od posiadania psa nie może być 
wyższy niż 97 980 zł rocznie, opłata targo-

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 
Jaworze w okresie ferii zimowych orga­
nizuje dla młodzież_y szkolnej na strzelni­
cy w Grzegorzowie:

— zawody strzeleckie z broni pneuma­
tycznej — 27 stycznia br. w godz. 10—14,

— zawody strzeleckie z kbks — 4 lute­
go br. w godz. 10—14.

Klub Łączności organizuje w siedzibie 
ZM LOK przy ul. Strzegomskiej 7 zajęcia 
z zakresu krótkofalarstwa w dniach 28 
stycznia i 3 lutego br. Początek zajęć o

Muzeum Regionalne w Jaworze zaingu- 
rowało rok wystawienniczy ekspozycją 
prac plastycznych, będących plonem kon­
kursu „750 lat Jawora”, przeznaczonego 
dla dziatwy szkolnej.

Wernisaż tej ciekawej imprezy odbył 
się w piątkowe popołudnie 8 stycznia br. 
Oprócz „twórców” , licznie zajwili się ich 
rodzice. Emocje sięgały zenitu, gdy prze­
wodnicząca ju r y ---- dyrektor m rjau m  ■ p.
Barbara Skoczylas-Stadnik ogłosiła koń­
cowy werdykt. Wszyscy bardzo przeżywa­
li każdą kolejną nagrodę lub wyróżnie­
nie, najbardziej jednak mamusie laure- 
atuów.

Świetne okazały się prace przedszkola­
ków. Należy uczynić ukłon w stronę pań 
przedszkolanek. Pozwoliły bowiem, prze­
uroczym maluchom na spontaniczną i 
swobodną wypowiedź. W żadnej próbie 
pracy nie zauważono retuszu albo prowa­
dzenia rączki brzdąca przez dorosłego. 
Z poziomem prac maluchów w pewnym 
sensie korespondują dzieła uczniów szkół 
podstawowych. Znaczna część prac tchnie 
świeżością i bezpretensjonalnością.

Tych pozytywnych ocen nie można, nie­
stety odnieść do prac uczniów szkół śred­
nich. Nasuwa się przypuszczenie, że reali­
zowali wskazania swoich pań (panów) od 
wychowania plastycznego i wykonali pra­
ce na „zadany temat” . Dlatego też ich 
prace powtarzają w nieskończoność wize­
runki z nowych i historycznych budowli 
Jawora, Ratusza kościołów, budynków. 
Wszystkie rysowane, malowane, powiela­
ne, układane ze skrawków papieru obiek­
ty architektoniczne przedstawiane śą

Okręgowy Związek Brydża Sportowe­
go w Legnicy podsumował roczną dzia­
łalność oraz osiągnięcia drużyn i zawod­
ników zrzeszonych w OZBS. Oceniono 
rozgrywki drużyn występujących w lidze 
makroregionalnej, lidze okręgowej, oraz 
turnieje par i turnieje indywidualne.

OZBS wysoko ocenił brydżystów Jawor­
skiego Ośrodka Kultury, występujących 
w lidze makroregionalnej (III liga), któ­
rzy w ubiegłym sezonie walczyli o wejście 
do II ligi (niestety, ostatecznie zajęli 6 
miejsce). Bardzo dobrze zdaniem Związku 
grali w sezonie 91—92 brydżyści Kuźni 
pod wodzą p. Lecha Woszczyńskiego. Po 
8 meczach zajmują oni w tabeli ligi okrę­
gowej pierwsze miejsce z dorobkiem 160 
VP.

Ponadto Związek wysoko ocenił lokaty 
jaworzan w różnego rodzaju turniejach 
indywidualnych: Bogumiła Wegnera, Ada­
ma Garcarka, Kazimierza Pacholczyka, 
Edwarda Krzemińskiegeo, Mirosława Ko- 
luszko (wszyscy z JOK-u), Ryszarda Ję­
drzejowskiego i Lecha Woszczyńskiego 
(z Kuźni). W rozgrywkach par do naj-

wa nie może wynosić więcej niż 1 476 800 
zł, opłata administracyjna — 492 740 zł, 
podatek od motoroweru — 99 400 zł, od 
motocykla — 710 000 zł, od samochodu 
osoDowego 4 260 000 zł, od pozostałych 
środków transportu — 4 970 000 zł.

Tak brzmi rozporządzenie ministra fi­
nansów, opublikowane w Dzienniku 
Ustaw nr 94 z 15 grudnia ub. roku. Ile 
będziemy płacić w Jaworze do miejskiej 
kasy z tytułu podatków i opłat lokalnych, 
zadecydują wkrótce radni. Wypada nam 
wyrazić nadzieję, że nie przyjmą do 
uchwały budżetowej stawek maksymal­
nych.

godz. 10. Zapraszamy uczniów szkół pod­
stawowych i średnich na zawody i zajęcia 
z łączności.

Zwracamy się z prośbą do zakładów pra­
cy, instytucji i handlowców o ufundowa­
nie nagród rzeczowych, lub o datki pie­
niężne na ww. imprezy. Można je skła­
dać w siedzibie LOK-u i w redakcji ,,GJ” . 
Fundatorom nagród z góry dziękujemy i 
zapraszamy na zajęcia i zawody.

T. CABAN

en face, statycznie, jakby kopiowane z 
pocztówek. Czyżby w Jaworze nie było 
ulic, parków, niecki, mostów, ogródków 
działkowych, sportowców i tysiąca innych 
ciekawych miejsc i zdarzeń wskazujących, 
że Jawor jest miastem nadal żywym?

Tę monotonię korzystnie mącą trzy pra­
ce Mariusza Marchewki. V/ zasadzie czyni 
to jedna grafika „Podcienia” , gdyż pozo­
stałe dwie są po trosze wadliwie zakompo­
nowane.- OkaZałn s;ę, Mariusz zamierza w 
tym roku rozpocząć studia na architektu­
rze. Jeżeli popracuje solidnie nad popraw­
nością rysunku, egzamin praktyczny nie 
będzie nastręczał mu trudności.

Nasz nieetatowy recenzent spośród licz­
nych dobrych prac wyróżnił, oprócz wy­
mienionego Mariusza, następujących mło­
dych twórców: W grupie przedszkolaków: 
Olę Rożek za niewątpliwą indywidual­
ność; Czarka Golonkę za walory malarskie 
jego obrazka w kolorze czarno-zielonym. 
W grpie uczniów szkół podstawowych: 
Krzysztofa Żdziebło, Pawła Bondarewicza 
i Joannę Kołodziej, za swobodne operowa­
nie kolorem, oraz pierwszoklasistkę Ka­
rolinę Stadnik.

Przy oglądaniu wystawionych prac pla­
stycznych natarczywie powracała myśl 
o konieczności częstszego ogranizowania 
podbnych konkursów i wystaw dla dzieci, 
młodzieży i artystów amatrów, oraz o na­
glącej potrzebie ich edukowania plastycz­
nego. W przeciwnym wypadku wszech­
obecne będą nadal kicze, naturalistyczne 
landszafty lub ckliwe obrazki, tak uwiel­
biane przez ludzi o gustach drobnomiesz- 
czańskich.

M.W.

lepszych należeli: Dariusz Wincenty — 
Bogumił Wegner, Mirosław Koluszko — 
Edward Krzemiński, Adam Garcarek — 
Kazimierz Pacholczyk, Jarosław Kowalik 
— Wojciech Kułak, Jan Guga — Stani­
sław Guga, Ryszard Jędrzejewski — J. 
Maliszewski oraz L. Kurzeja grający z 
różnymi partnerami.

Wielu naszym zawodnikom przyznano 
klasy sportowe według klasyfikacji 
GKKFiT; I klasę otrzymali: Dariusz Win­
centy, Bogumił Wagner, Adam Garcarek, 
Kazimierz Pacholczyk, Edward Krzemiń­
ski i Mirosław Koluszko, II klasę — R. 
Jędrzejewski, J. Kowalik i R. Wyszowski, 
III klasę — L. Kurzeja, W. Kułak.

Polski Związek Brydża Sportowego 
przyznał też tytuły. Mistrzami Rejonowy­
mi (2,5) z naszego miasta zostali: D. Win­
centy, A. Garcarek, K. Pacholczyk, B. 
Wegner, E. Krzemiński, M. Koluszko. 
Mistrzami okręgowymi (1,5) na 1992 rok 
zostali: R. Jędrzejewski, W. Kułak, L.
Woszczyński, L. Federowicz, R. Wyszow­
ski, S. Guga, Wł. Hemerling; mistrzami 
klubowymi (1,0): J. Maliszewski, Wł. .Ju- 
racki, L. Kurzeja, J. Kowalik.

W CZASIE FERII

Entuzjastom strzelectwu 
i krótkofalarstwa

Sukcesy brydżystów

Wiadomości
kulturalne

Muzeum Regionalne w Jaworze zapra­
sza 22 stycznia (piątek o godz. 18 na otwar­
cie wystawy „Art zine, mail art ecology” 
(Sztuka poczty trzeciego obiegu).

*
23 stycznia (sobota) na godz. 18 kawia­

renka „U Jasia” (basen w Parku Miej­
skim) zaprasza miłośników tańca ńa wie­
czór karnawałowy przy muzyce mechani­
cznej. Wstęp 125 tys. zł (w tym konsump­
cja 100 tys. zł). Zgłoszenia tel. 21-41, kar­
ty wstępu do nabycia w OSiR-ze (Park 
Miejski).

*
30 stycznia (sobota) klub „Piwnica Ra­

tuszowa” zaprasza na wielki bal karna­
wałowy. Zapewnia dobrą muzykę, sma­
czne jadło oraz miłą obsugę. Wstęp 300 
tys. zł (w tym konsumpcja 200 tys. zł). Po­
czątek o godz. 20. W trakcie balu prze­
widziano niespodzianki. Sprzedaż kart 
wstępu prowadzi kierownictwo klubu w 
godzinach 10—17, tel. 21-31. Ilość miejsc 
ograniczona!

Joanna Rusin, Marta Bielecka, Ewa Bie­
lecka, Sławek Gancarz, Bernard Jaworski, 
Krzysiek Zmuda oraz ich przyjaciele, 1 lu­
tego br. organizują zakończenie akcji 
„Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” , 
prowadzonej na terenie Jawora od 3 sty­
cznia br.

Impreza odbędzie się w klinie „Jubilat” , 
początek o godz. 18.30. Zapowiedziały swój 
udział: zielonogórski kabaret „Potem” , ze­
spół „Raz, dwa, trzy” również z Zielonej 
Góry, oraz młodzieżowa grupa „Izajasz” z 
Jawora. Bilety w cenie 30 tys. zł będą roz­
prowadzane przez młodych organizatorów 
oraz ich przyjaciół. Dochód przekazany zo­
stanie organizatorom „Świątecznej Orkie­
stry”. Więcej szczegółów o zespołach w na­
stępnym numerze.

*
Przypominamy, że zajęcia początkujących 

na kursie, tańca towarzyskiego odbywają 
się w kiubie „Relaks” w następujące dni:

— wtorki — godz. 15.30, grupa 6—10-lat- 
ków, godz. 17 grupa powyżej 10 la t  (b ez  
ograniczej wiekowych);

— Środy, godz. 15.30 grupa 6—10-Iatków;
— czwartki, godz. 17 grupa powyżej 10 

lat (bez ograniczeń wiekowych).

*
Kilka udanych występów zanotował na 

swoim koncie chór „Albertówka” prowa­
dzony przez p. R3'szarda Rydza. Należy do 
nich m.in. występ w Muzeum Regionalnym 
z okazji święta Odzyskania Niepodległości 
Polski oraz okolicznościowy występ w ko­
ściele katolickim w Mściwojowie.

3 stycznia br. członkinie zespołu spotka­
ły się na opłatku noworocznym, podsumo­
wując całoroczną działalność, która okaza­
ła się nader owocna Chór przygotował go­
dzinny program i obiecuje występować na 
każde zaproszenie. W tej sprawie można 
się kontaktować z p. Romaną Zaborowską 
(sklep „Roma”) w Rynku, naprzeciwko na­
szej redakcji.

*
Do wszystkich szkół w kraju rozesłano 

pod koniec grudnia ub.r. programy XI 
Ogólnopolskiego Konkursu Poezji i Prozy 
Francuskiej. Terminy poszczególnych eta­
pów konkursu są rlastępujące: eliminacje 
szkolne do 23 stycznia br., eliminacje re­
gionalne do 5 marca br., finał konkursu 
w Bydgoszczy 27—28 marca br.

Na prośbę zainteresowanych podajemy, 
że organizatorem eliminacji regionalnych 
jest oddział Towarzystwa Przyjaźni Pol­
sko-Francuskiej we Wrocławiu, ul. Grabi­
szyńska 56, tel. 67-50-21, klub „Firlej”, oraz 
Ośrodek Alliance-Francaise we Wrocła­
wiu, pl. Nankiera 4, tel. 40-24-37. Region 
obejmuje województwa: wrocławskie, le­
gnickie, opolskie.

*
Spółdzielczy Klub „Piast” wspólnie z KH 

ZHP w okresie od 25.01 do 6.02 br. pro­
wadzić będzie świetlicę zimową dla dzieci 
i młodziży spędzającej ferie zimowe w 
mieście. Świetlica czynna będzie w godz.
9—15. Uczestnikom zapewniamy ciekawy 
program, m.in.: wycieczki, wsóplne wyj­
ścia do kina i teatru w Legnicy, konkur­
sy i turnieje. Szczegółowe planj będą po­
dawane w cyklu tygodniowym. Informa­
cje i zapisy: 25.01.93 r. o godz. 9. Zapra­
szamy wszystkie dzieci. Czeka was mnó­
stwo niespodzianek!

*
21.01.93 c  o godz. 17 w sali odczytowej 

jaworskiego muzeum odbędzie się koncert 
z udziałem uczniów i uczennic ogniska 
muzycznego, działającego przy JOK-u.

P lo n  k o n k u r s u  „750 Eaf J a w o r a ”



D zia d e k
Moja wnuczka Anna pisze wiersze. Jest 

uczennicą licealną i na tyle śmiałą, że 
wysyła swoje utwory na różne konkur­
sy, także międzynarodowe. Posypały się 
wyróżnienia, nagrody, nawet radio Sony 
dostała w ubiegłym roku od redakcji jed­
nego z czasopism. I nie byłoby w tym 
nic szczególnego, gdyby ten duet dziadek 
— wnuczka, powieściopisarz i poetka, nie 
wprowadzał coś z hinduskiego przysłowia 
o pawiu i kuropatwie, która pożyczyła od 
świętego ptaka piękne nogi i uciekła. Zo­
stał kolorowy ogon i brzydkie nogi. A 
dziadek, jak dziadek, otworzy wnuczce 
serce i kieszeń, podsunie czekoladkę. Cie­
szy się z jej sukcesów, jak coś ona skno-- 
ci, to za uszy wyciągnie z biedy.

Dziadek też ma swoje święto i zasłu­
żył na kwiatek. Przyglądam się tym poe­
tyckim igraszkom, ba, dostaję na twarzy 
wypieków, gdy czytam po kryjomu owe 
„delikatesy” . Debiutanci bywają raczej 
skromni, leniwi, przerażeni. I to jest pięk­
ne. Tylko oczy dziewczęce nabierają moc­
nych barw, buzia w ciup, wargi stulone 
(to śliczna pozycja zaskoczonej wnuczki, 
gdy w gazecie widzi swój wiersz), bez 
szaleństwa, podskoków, skryta radość i 
powaga. Chwila małej kobietki, przybra­
nej w perły, kolorowy sen pierwszego 
sukcesu. Nie pamiętam dokładnie, co 
przeżywałem po debiucie prasowym. Daw-

no temu na stole, stało pół litra żytniej, 
gapneTn się w wydrukowany mój tekst, 
jak sroka w kość.

Zaczaj się pisarski hazard. Potem wy­
dawane powieści nie eksplodowały sza­
leństwem; nabrał człowiek pewności sie­
bie, zmęczony trudem tworzenia, „wy­
płukanej” do dna wyobraźni. Niby jest 
podobnie ale inaczej.

Dzisiaj dziadek jest bardziej rozczulo­
ny. Nie ukrywam, że czczę Dantego; sta­
ram się rozumieć poetycką sztukę, jej 
rozważania, a potem wiele wolno. Dzi­
siaj nie ma dla nich wieńców wawrzyno­
wych, ani opłacanych przez królów... Był 
wszak już Homer, piewca wielkich czy­
nów, a kto teraz sięga z ziemi do nieba 
w szale poetyckim? Był Szekspir. I ot 
jest smukła dziewczyna o długich, pro­
stych włosach, która jeszcze nie mówi, że 
jest poetką, ale chce opowiedzieć swój 
mały świat, przyglądać się swojej wyo­
braźni, iść po omacku.

Stałem się świadkiem przygody mojej 
wnuczki. Jeszcze nic nie przesądzającej, 
zaledwie łezka szczęścia w oczach, zwy­
czajny początek ludzkiej „choroby”, dziec­
ka natury, ale zepsutego przez życie.

Lubiano kiedyś wiersze karmelkowe, 
amatorskie, spisane na bibułce, w którą 
zawijano cukierek. Ot, i wspomina dzia­
dek własne początki literackie przy takiej 
okazji, jak alfabet z ławy szkolnej. 
Szczęść Boże wszystkim poetkom, brunet­
kom i blondynkom kochanym.

GERARD GÓRNICKI

Najgorsze minęło
(dokończenie ze str. 1)

ruszyliśmy ze sprzedażą zalegających w 
magazynie wyrobów gotowych; sprzedaż 
osiągnęła wartość około 700 min złotych 
miesięcznie, tj. o około 50 procent więcej 
niż na początku roku.

Co produkujecie i czy macie zbyt na 
swoje wyroby?

W.D.: Ograniczyliśmy produkcję wyro­
bów, na które skończył się zbyt, produ­
kowaliśmy tylko tyle, ile można było 
sprzedać. Wprowadziliśmy do produkcji 
nowe asortymenty, na które spodziewamy 
się zapotrzebowania w przyszłości. Od
1990 roku rozpoczęliśmy produkcję prze­
rywaczy zapłonu do starych typów samo­
chodów. Jednocześnie pracowaliśmy nad 
nowymi typami przekaźników do nowo­
czesnych samochodów osobowych, są to 
tzw. małogabarytowe przekaźniki prądo­
we, których produkcję rozpoczęliśmy w
1991 roku. Na bazie tych przekaźników 
Spółdzielnia wykonuje cały szereg innych 
wyrobów dla przemysłu motoryzacyjnego. 
Ponieważ kooperacja zanika, musimy być 
producentem wyrobów finalnych, czyli 
wytwarzać wyrób od początku do końca.

W jakim stopniu wprowadzone zmiany 
wpłynęły na stan finansów Spółdzielni 
i jaki jest on obecnie?

W.D.: W 1990 roku zabrakło pieniędzy 
na wszystko. Konto w banku było puste, 
Spółdzielnia miała olbrzymie długi w 
JPB z tytułu realizowanej przy ulicy Ku- 
zienniczej inwestycji. Długi spłacono, lecz 
brak było pieniędzy na zakup surowców 
i materiałów do produkcji, zamawiano 
więc tylko ilości niezbędne do jej utrzy­
mania.

Z braku zabezpieczenia finansowego za­
częto odbudowywać środki własne, zwięk­
szając udziały członkowskie, które w okre­
sie trzech lat wzrosły z 50 min do kwoty 
blisko 2 mld złotych. Członkowie zrozu­
mieli sytuację i przez ten okres wszystkie 
zyski były przeznaczone na zwiększenie 
udziałów. Od dłużników zalegających z 
zapłatą za wyroby odzyskano w różny 
sposób około miliarda złotych, dzięki 
czemu od maja 1992 roku Spółdzielnia 
stale posiada na koncie własne środki, nie 
obawiając się, że zabraknie na wypłatę 
pensji dla pracowników. Gdyby wszyscy 
odbiorcy płacili terminowo za wyroby, 
Spółdzielnia mogłaby się obejść bez kre­
dytu bankowego. Rekordową sprzedaż 
osiągnęliśmy w IV kwartale 1992 roku — 
około 6 mld 800 min złotych, co daje 
średnią miesięczną prawie 2 mld 300 
min.

Czy tak wysoka wartość sprzedaży nie 
jest wynikiem nadmiernego wzrostu cen 
waszych wyrobów?

W.D.: Niezupełnie. Oczywiście, ceny
były korygowane i wzrosły, o około 20 
procent. Wzrosła przede wszystkim wydaj­
ność pracy, bo w porównaniu do 1991 r. 
aż o 155,9 procent. Na koniec 1991 roku 
wartość sprzedaży wynosiła 14 mld 700 
min, a na koniec 1992 roku już 22 mld 
134 min (150,6 procent wzrostu) Dbamy, 
aby ceny były konkurencyjne, w przeciw­
nym razie stracimy naszych odbiorców. 
Aby ich zdobyć, musieliśmy zmienić filo­
zofię sprzedaży, a więc zrezygnować z

hurtowników i sprzedawać bezpośrednio 
odbiorcom lub sklepom motoryzacyjnym 
w całym kraju. Musimy to utrzymać.

Panie Prezesie, czy wzrost wydajności 
opłacił się pracownikom? O ile zwiększy­
ły się ich płace?

W.D.: Zatrudniamy 344 osoby, w tym 
225 inwalidów. Najwyższą średnią płacę 
uzyskaliśmy za IV kwartał bieżącego roku 
— 2.840 tysięcy złotych brutto. W grudniu 
wypłaciliśmy pracownikom specjalną pre­
mię w wysokości jednomiesięcznych po­
borów dla każdego zatrudnionego. Płaca 
średnioroczna wyniosła 2.400 tysięcy zło­
tych, co w stosunku do 1991 roku stano­
wi wzrost o 144,2 procent. Wprawdzie 
wzrost wydajność pracy był wyższy od 
wzrostu wynagrodzeń, lecz wzrost śred­
niej płacy za 1992 rok w całości pokrywa 
roczną inflację.

Na co Spółdzielnia przeznacza dodatko­
wo wypracowane środki?

W.D.: Za jedenaście miesięcy ub. roku
zysk wyniósł ponad 1 miliard 200 min zł, 
za cały 1992 rok spodziewamy się około 
1.300 min. Część przeznaczamy na wzrost 
płac, gromadzimy środki na inwestycje 
oraz utrzymujemy tę część zysku, która 
zapewnia nam pełną zdolność kredytową. 
Obecnie Spółdzielnia korzysta z długoter­
minowego kredytu bankowego w wysoko­
ści 2,5 mld złotych, co równa się warto­
ści ponad 1-miesięcznej sprzedaży.

W ostatnich latach środki inwestycyjne 
przeznaczyliśmy głównie na wymianę par­
ku maszynowego oraz zakup maszyn i 
urządzeń. Dzięki wzrostowi produkcji 
w 1992 roku stworzyliśmy 14 nowych 
miejsc pracy — 7 w Jaworze i 7 w Zło­
toryi. Do pracy przyjęliśmy głównie bez­
robotnych inwalidów. Spółdzielnia skorzy­
stała też z pomocy Funduszu Pracy w 
kwocie 1 mld złotych, za które to pienią­
dze zakupiono nowe maszyny i urządze­
nia. Zakupiliśmy też dwie nowoczesne 
maszyny do pakowania wyrobów w bar­
dziej atrakcyjny sposób, na wzór zachod­
ni; unowocześniliśmy transport i narzę- 
dziownię.

Ze względu na specyfikę zatrudnienia, 
spółdzielczość inwalidzka miała zawsze 
rozbudwany system opieki socjalnej. Czy 
nadal tak jest?

W.D.: Jak najbardziej. Posiadamy fun­
dusze: socjalny, mieszkaniowy i rehabili­
tacyjny. Z funduszy — socjalnego i miesz­
kaniowego — korzystają wszyscy pracow­
nicy; fundusz rehabilitacyjny jest przez­
naczony wyłącznie dla inwalidów. Finan­
suje się z niego koszty pobytu inwalidów 
na dwutygodniowych turnusach w ośrod­
kach rehabilitacyjnych — w 1992 roku 
skorzystało z tej formy pomocy 120 osób 
w ramach dodatkowego, 15-dniowego płat­
nego urlopu. Ponadto mamy. dobrze wypo­
sażoną własną przychodnię lekarską, w 
której zatrudniamy lekarzy różnych spec­
jalności — internistę, okulistę, chirurga, 
psychiatrę, 2 stomatologów na niepeł­
nych etatach oraz 2 rehabilitantów. Za­
pewniamy pełną opiekę medyczną dla 
pracowników i członków ich rodzin oraz 
dla około 700 emerytów Spółdzielni, któ­
rych staramy się również wspierać ma­
terialnie.

rozmawiała: L. KALINOWSKA

GALERIA DAWNYCH .1A WORZĄ N

A i  I N o l s z !
Tytuł artykułu to dawne jaworskie po­

wiedzenie w dialekcie śląskim, a oznacza 
,,in' Malitsch” (w Małuszowie).

Żył mianowicie w połowie XIX wieku 
w Jaworze niejaki pan Tillis, strażnik na 
wieży ratuszowej. Do jego obowiązków na­
leżało alarmowanie miasta, gdy w którejś 
Okolicy wybuchał pożar: w dzień wysta­
wiał chorągiewkę, a w nocy zapalał latar­
nię, wskazując kierunek geograficzny, uru­
chamiając jednocześnie dzwon pożarniczy.

Dopóki miasto nie sprawiło sobie tzw. 
szprycy, co się stało dopiero ok.18(50 ro­
ku, w gaszeniu płomieni zobowiązani byli 
brać udział wszyscy mieszkańcy, podając 
w długiej kolejce kubły z wodą od studni 
do płonącego uomu. (Jlgą była jednak 
wiadomość, że górze w którejś z okolicz­
nych wiosek, gdyż nie trzeba było do po­
żaru pędzić: ponieważ szczególnie często 
paliło się w Małuszowie, Tillis krzyczał 
donośnie „ai Molsz” , by Jaworzan uspo­
koić.

Z niektórymi notablami miasta Tillis 
miał korzystne układy: np. mieszkający w 
domu nad apteką sędzia Grasnik dostar­
czał mu regularnie tytoń z ogrodu Rothe- 
go przy Neumarkt (pl. Wolności), w za­
mian za co Tillis zezwalał mu przy każ­
dym pożarze w okolicach wspiąć się na 
wieżę i delektować się dramatyczną łuną; 
w nocy donośny ryk Grasnika „Tillis, gdzie 
płonie” i równie donośna odpowiedź Til- 
lisa budziły cały Rynek.

Z biegiem lat Tillis, który jako młody 
człowiek zgodził się na strażnika, zaczął 
na szczycie wieży prowadzić ̂  coraz bar­
dziej tajemniczą egzystencję. Jeśli jeszcze 
w pierwszych latach schodził na dół po 
zakupy czy — rzadko, letnią porą — szedł 
kąpać się w Nysie, przestał z czasem wie­
żę w ogóle opuszczać, jedzenie i drzewo na 
opał wciągał na górę na linie, wieczorem 
spuszczał kubeł z nieczystościami; gdy 
Rothe umarł i jego plantacja tytoniu zo­
stała zlikwidowana, Tillis, niezadowolony 
z nowych cygar, które mu dostarczano, 
zamknął dostęp do wieży dla gapiów, czy 
nawet oficjalnych inspekcji, tarasując od 
wewnątrz drzwi. Czas wypełniał lekturą 
starych szpargałów z archiwum miejskiego, 
do którego miał z wieży dostęp. A były

tam skarby nie lada jakie, woskowe tabli­
czki z dawnymi protokołami czy pergami­
nowe księgi poszukiwaczy złota z późne­
go średniowiecza. Przy którymś z pożarów 
nie zareagował na krzyki Grasnika, a gdy 
oburzony sęd2.ia podbiegł pod wieżę by go 
zwymyślać, opróżnił mu na głowę kubeł 
z nieczystościami. Wściekły sędzia spowo­
dował następnego dnia interwencję bur­
mistrza; strażnikom udało się sforsować 
drzwi wiodące do wieży, ale na szczyt nie 
mogli się dostać, gdyż Tillis wciągnął do 
siebie drabinę i zamknął na cztery spusty 
lukę. Postanowiono przegłodzić go i w ten 
sposób zmusić do opuszczenia twierdzy, ale 
los przyszedł mu z pomocą: w dwa dni po 
rozpoczęciu „oblężenia”, do Jawora, jak 
co roku, przybyła trupa linoskoczków’ Kol- 
tera, którzy rozpięli linę między wieżą a 
kominem domu „Pod Ulem”. W nocy uj­
rzano łunę nad Piotrowicami, ale sygna­
łów z wieży zabrakło. Rano konstable 
miejscy, myśląc że Tillisowi coś się stało, 
weszli ponownie na wieżę i nawet śladu 
strażnika nie znaleźli! Po długich delibe- 
racjach wywnioskowali, iż Tillis wieżę o- 
puścił wykorzystując w jakiś sposób linę 
cyrkowców. Dochodzenie wykazało jedno­
cześnie, że z archiwum zniknął jeden z 
najcenniejszych dokumentów, „Opowiada­
nie śląskiego Wala”* z 1496 roku, w której 
to relacji dokładnie były opisane drogi do 
pokładów złota nad Kaczawą; wysłano 
więc listy gończe i rysopis do sołtysów 
wszystkich wsi leżących przy drogach do 
Złotoryi.

Pierwsza wiadomość nadeszła z Piotro. 
wic w czasie gdy mieszkańcy gasili po 
żar, dokonano włamania do tzw. Ruskiej 
Kuźni i skradziono wiele narzędzi kowala 
Piesego oraz wszystkie krzaczki tytoniu z 
pobliskiego póika Rothego-syna. Wczesnym 
rankiem dwa dni później kobieta zbiera­
jąca zioła na cmentarzu koło starego ko­
ścioła na skraju Świerzawy odnalazła w 
krypcie rodziny von Lest ślady po nocle­
gu oraz porzucony pergamin Wala z ja­
worskiego archiwum, z zakreślonymi sło­
wami: „za starym kościołem w Świerza­
wie wespniesz się pod górę stromą drogą 
w stronę Herrmannswaldau (Gozdno), doj­
dziesz do kaplicy św. Jadwigi, idąc od niej 
na prawo w las znajdziesz złoto.” Był to 
ostatni ślad po panu Tillis, strażniku z ja­
worskiej wieży...

Alexander v«n Freyer

* Wal — W łoch czy  W alończyk, tak zw ano w
średniow ieczu  górników .

Tajemnice wahadełka
CZYLI CIĄG DALSZY PRAKTYCZNEGO KURSU RADIESTEZJI

Przystępując do pracy z wahadełkiem 
należy określić swoją polaryzację lub, 
inaczej, swoją biegunowość. Jeżeli pola­
ryzacja jest normalna, to reakcje przy­
rządów radiestezyjnych w rękach danej 
osoby powinny być takie same, jak u 
większości radiestetów. Jeżeli zachodzi 
zjawisko przeibiegunowania, wtedy reak­
cje wahadła będą zawsze odwrotne.

Polaryzację można określić badając pal­
ce lewej ręki położonej na stole w kie­
runku północnym. Gdy polaryzacja jest 
normalna to u mężczyzn nad końcem 
kciuka wahadło będzie kręcić się w lewo, 
a nad końcem palca wskazującego w pra­
wo. U kobiet jest odwrotnie.

Znajomość własności polaryzacji jest 
ważna nie tylko w radiestezji, lecz także 
w życiu. Kobieta i mężczyzna mają od­
mienną polaryzację; gdy jednak się zda­
rzy, że polaryzacja u kobiety i mężczy­
zny jest jednakowa, wtedy para ta będzie, 
najprawdopodobniej, bezpłodna! Jeżeli po­
laryzacja jest przeciwna niż normalnie, 
tzn. kobieta w prawej ręce, a mężczyzna 
w lewej ręce :.ia minus, to w takim mał­
żeństwie będą się rodziły same dziew­
czynki.

Polaryzacja może się zmieniać w sposób 
naturalny np. pod wpływem silnych wzru­
szeń. Można ją też zmienić w sposób wy­
muszony. Ksiądz Podbielski opracował 
metodę zmiany i utrwalenia polaryzacji, 
którą z powodzeniem stosował w leczeniu 
bezpłodności. Przychodzące na świat dzie­
ci takich rodziców były wyjątkowo uta­
lentowane. Dia odmiany, ustalenie jedna­
kowej polaryzacji u kobiety i mężczyzny 
jest podobno niezawodnym środkiem anty­
koncepcyjnym — co^obecnie nie jest, być 
może, bez znaczenia.

Po wyjaśnieniu sprawy polaryzacji na­
leży jeszcze uzyskać potwierdzenie swych 
zdolności radiestzyjnych, o czym pisałem 
w wydaniu świątecznym, a więc należy 
określić swoją długość fali.

Właściwie największym wrogiem radie­
stety jest autosugestia. Łatwo zauważyć, 
że wahadło skłonne jest wykonywać takie 
ruchy, jakie chcemy. Najważniejszym wa­

runkiem uzyskiwania prawdziwych wy­
ników jest całkowite rozluźnienie i odrzu­
cenie od siebie wszelkich wpływów myśli. 
Można to sprawdzić w następujący spo­
sób: gdy krążenie wahadła będzie silne,
należy na chwilę zamknąć oczy i zmusić 
je do zatrzymania się. Gdy po otwarciu 
oczu okaże się, że wahadło faktycznie się 
zatrzymało, to była to autosugestia; jeśli 
zwolniło tylko obroty, lecz nie zatrzyma­
ło się, to była to reakcja rzeczywista.

Wahadło może odpowiadać na wszystkie 
pytania, byleby odpowiedź mogła brzmieć 
„tak” lub „ nie” ewentualnie „nie wiem” . 
W tym celu należy sobie stworzyć wła­
sny kod znaków i niejako umówić się z 
wahadłem. Większość radiestetów jako od­
powiedź „tak” rozumie ruch kołowy, czyli 
w prawo zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara, oraz ruch wahadłowy pionowy. 
Jako odpowiedź „nie” rozumie się ruch 
kołowy w lewo oraz ruch wahadłowy po­
ziomy. Odpowiedź „nie wiem” przedsta­
wia się u jednych jako oscylacja ukośna 
w lewo, a u innych jako przejście waha­
dła w bezruch. Odpowiedź „nie chcę nic 
o tym powiedzieć” lub niewłaściwie zre­
dagowane pytanie jest u jednych radie­
stetów ukośną oscylacją w prawo, a u in­
nych ruchem drgającym. Najważniejszym 
jest jednak właściwie i jasno sformuło­
wane pytanie. Wahadło może odpowie­
dzieć na zadane pytanie wtedy, gdy na­
wiąże kontakt z badanym obiektem. 
Można tego dokonać umieszczając wahadło 
bezpośrednio nad obiektem lub nad ja­
kimś elementem z nim związanym.

Wahadło udziela również innych odpo­
wiedzi wykonując ruchy, które są cha­
rakterystyczne i zawsze takie same dla’ 
danego przedmiotu, materiału, sytuacji. 
Ruchy te trzeba zapamiętywać i umieć je 
interpretować właściwie.

O tym, co może jeszcze powiedzieć wa­
hadło i o podstawowych prawach radie­
stezji, następnym razem.

JÓZEF KAJA
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Z okazji
20-lecia małżeństwa. 

Państwu
Danucie i Wiesławowi 

B O B O W S K I M
najlepsze życzenia

składają synowie 

SYLWESTER i ANDRZEJ
23r-93

Pani MARII KLIMCZAK
właścicielce sklepu 

warzywno-owocowego, Rynek 6

dużo szczęścia, 
zadowolenia z pracy

oraz serdeczne podziękowanie 
za dobrą współpracę 

i wspaniałe pożegnanie przesyłają
IZA i WIOLETTA

30r-93

Informujemy PT Klientów 
ż e

Sklep Muzyczny 
„ A R T O  N”

został przeniesiony
na ul. Staromiejską 1 (d. Bieruta)

p o l e c a m y :

•V- płyty, kompaktowe 
koncerty video

kasety magnetofonowe 
gitary akustyczne 

i inne akcesoria
20r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Sprzedam połowę bliźniaka. Teł. 45-39.
Tanio sprzedam działkę budowlaną, z 

projektem, w Zimniku. Tel. 550-372 Strze­
gom.

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
komfortowe, wraz z umeblowaniem. Tele­
fon 35-85 w godz. 19—21. 2d-9!

Sprzedam garaż przy OZTiMD, oraz 
ogródek działkowy przy ul. Piastowskiej 
(murowana altanka i piwnica). Tel. 28-99.

39d-93

Sprzedam pilnie! nowy dom 180 m2, za­
budowanie, 550 min zł; stary dom (połowa) 
90 m2, garaż, 250 min zł; działka budowla­
na, uzbrojona, 22 ary, 90 min zł; mieszka­
nie 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, garaż 
60 m2, 200 min zł. Jawor, ul. Starojawor- 
ska 65. 40d-93

Do .wynajęcia pomieszczenia na biu. a 
mieszkania lub inne. Ul. Widokowa 3 (ob 
ręb Stary Jawor). 5id-93

Pawilon handlowy wydzierżawię na 2 la 
ta. Telefon 27 - 70 . 55d-93

MOTORYZACYJNE
Sprzedam Stara i Żuka. Drzymałowice 7.

48d-93

Sprzedam Fiata 125p, IX 1989 r., po wy­
padku, 34 tys. km, silnik Poloneza, cena 
12 min zł. Bronówek 8, gm. Dobromierz.

45d-93

Sprzedam motorower „Komar” , 1984 r. 
oraz rower damski. Aleja Dębowa 16.

42d-93

Sprzedam głowicę do Passata, wtrysk 
paliwa 1,6 i części do silnika. Kondratów 
nr 32. »>d-93

USŁUGI
Dołtaw* i montaż junkersów i pieców 

gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig , telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tal. 25-23.
Wideofilmowanie. Wysoka jakeść, kon­

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.
Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod­

niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja- 
newski.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa­
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przejmuje w czwartki, w godz. 15.30—18.30,

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IE D Z A 5' 9
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

—  Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna) 

KALKULATORY CITIZEN

Pracownikom Spółki „Javor-Home”,
GRONU PEDAGOGICZNEMU 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze 
oraz współwłaścicielom 

firmy „Extra-Pex”

składamy
gorące podziękowania

RODZICE MAGDALENY G.
27r-93

GABINET
STOMATOLOGICZNY

UL. KOMBATANTÓW 23 
(boczna Młyńskiej)

lek. storn. KRYSTYNA 
KAZIMIERSKA

przyjmuje:
w poniedziałki i środy 

w godzinach 16—18 22r-93

Mieszkanie w nowym budownictwie, 
dwupokojowe na parterze, zamienię na 
większe. Tel. 45-29. 32<i-93

Zamienię 2 mieszkania własnościowe, 
M-3 i M-4, na dom lub duże mieszkanie. 
Ul. Dmowskiego 2c/4. 46d-93

NIERUCHOMOŚCI

Do NOWO OTWARTEGO
K O M I S U  

ODZIEŻY i OBUWIA
zaprasza codziennie

W. KRZEMIŃSKA
w godz. 10—18 

przy ul. MUZYCZNEJ 18
(z wejściem od placu zabaw)

ROŻNE

Dyrekcji i współpracownikom 
z JZChG „Pollena” 

Zakładowi Rolnemu w Wiadrowie 
oraz wszystkim, którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze
ś.p. DANUTY ZAGRODZKIEJ

serdeczne podziękowanie 
za wsparcie w ciężkich chwilack 

składa
mąż z całą rodziną

2»l'-93

SZANOWNI PAŃSTWO!
oglądając filmy video z wypożyczalni

#* a  r  a  tB i  s  ©
przy ul. Moniuszki 1 

macie szansę
WYGRAĆ V I D E O-S O N Y!

Rozlosujemy je wśród 100 najaktywniejszych naszych Klientów 
w okresie 3 miesięcy od chwili otwarcia wypożyczalni, 

tj. od 9 grudnia 1992 roku
ŻYCZYMY POWODZENIA! 32r_93

A G I 0H A I D E L
SPRZEDAŻ
ŚRODKÓW
OCHRONY
ROŚLIN

Piotrowice 27, telefon 18-76 oraz po godz. 15 tel. 42-18 
O F E R U J E

37r-93

pokój nr 212, w przychodni Rejonowej prey 
ul. Piłsudskiego 10.

Wideofilmowanie. Ul, W. Witosa 7/21, 
telefon 44-55.

Układanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.
Zapisy na semestr letni do Szkoły Ję­

zyków Obcych przy LO w Jaworze na j. 
angielski i niemiecki. Tel. 49-12 . 30d-9»

Transport. Telefon 23-19 . 37d-93
Kursy języka angielskiego, niemieckiego 

oraz komputerowe i IBM. Tel. 34-85.
47d-SS

AMINOPIELIK D 
CHWASTOX EXTRA 
TOLKAN FLO 
DICURAN 80 WP 
ARELON 75 WP 
ARELON FLO

NOCILON 75 WP
CHISEL
GLEAN
ILLOXAN
AFALON
YENZAR

BETANAL 
SUMI ALPHA 
KARATE 
DECIS
FUNABEN T 
oraz inne środki

MAGAZYN CZYNNY CODZIENNIE 
w godz. 7—15 — w soboty w godz. 7—13

36r-93

Sprzedam aparat Zenit TTL, narty Dy- 
nastar SL, 170 cm z wiązaniami Marker, 
oraz łyżwy rozmiar 24. Teł. 31-55. s«d-9s

Sprzedam szafę trzydrzwiową. Aleja Dę­
bowa 16. 4Sd-93

22 grudnia ub.r. skradziono dowód oso­
bisty na nazwisko Marianna Janina Ka­
mińska, zam. w Jaworze, ul. Bohaterów 
Getta 20. 44d-93

Wróżenie z kart TAROC. Ul. Kościelna 
13/5. 38d-98

Sprzedam komputer Commodore 64 C, 
komplet. Tel. 23-52, ul. Poniatowskiego 8/3.

49d-93
Sprzedam krowę. Paszowice 84. 52d-93
Sprzedam komputer CPC 464 Amstrad- 

-Schneider z monitorem, cena 2,8 min zł. 
Wiadomość: księgarnia „Wiedza” , ul. Mu­
zyczna 8, w godz. 10—18 lub telż 43-36 po 
godz. 20. 53d-93

Zaginęła suczka 6-miesięczna, pekińczyk 
mieszany, podpalany brąz. Uczciwego zna­
lazcę bardzo proszę o kontakt, tel. 46-25 
lub pod adres: ul. Witosa 6c/6. Czeka na­
groda. 54d-93

Przedsiębiorstwo
Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o.o.

w Jaworze
informuje, iż z dniem 1 stycznia 1993 roku 
rozpoczęła działalność jako następca prawny

zlikwidowanego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

Spółka przejęła wszystkie prawa i zobowiązania zlikwidowanego 
przedsiębiorstwa. Nazwa i adres firmy brzmi: 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o.o. 
ul. Poniatowskiego 25, tel. 28-48, 39-26, telex 787216, fax 33-86 

59-498 JAWOR

ZARZĄD GMINY V/ MĘCINCE 

OGŁASZA PRZETARG (konkurs ofert)
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Męcinka

1 Piotrowice — dz. nr 152/5 o pow. 0,4237 ha — cena wywoł. 5 676 000 zł 
2. Sichów — dz. nr 131 o pow. 485 m2 — cena wywoławcza 10 000 000 zł

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby prawne. W terminie 
od 20 do 27 stycznia br. w godzinach 10—12 można zapoznać się z dodatkowy­
mi warunkami przetargu. Termin składania ofert: do 28.01.1993 r. pokój nr 15. 
Oferta powinna zawierać: imię i nazwisko oferenta, datę sporządzenia oferty, 
oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te 
warunki bez zastrzeżeń, oferowaną cenę, oferowany sposób realizacji dodat­
kowych warunków przetargu, dowód wpłacenia wadium.
Wadium w wysokości 10% ceny wartości nieruchomości należy wpłacić w ka­
sie tut. Urzędu, pokój nr 24, w dniu przetargu tj. 29.01.1993 r. do godziny 9. 
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy nabycia 
w ustalonym terminie — spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Zarząd 
Gminy w Męcince zastrzega sobie unieważnienie przetargu bez podania przy­
czyn.

28r-93



Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE
Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno —  dla WAS! Zapraszamy

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

___ i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno-wysokośei we (mapa zasadnicza),
•  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  reprodukcje na-papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-93

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETĘ

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„U SUTKA I T0ŃKA”
P9LN9AMY ItOWNlEŹ nagrania wszelkich imprez

i urotzysteiei odbywających się na terenie Jawor a

Istnieje możliwość wykupienia miesięcznego abonamentu 
(płatne na koniec niesiąca).

Można również zaprenumerować każdy tytuł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 
oraz w niedziele i święta w godz. od 11 ds 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatasów)

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licytacja)
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy

1. Nieruchomość rolna położona w obrębie wsi Piotrowice, nr działki 152/4 
o pow. 8 8349 ha (po byłej Jednostce Armii Radzeckiej), cena wywoław- 
106 827 000 złotych.

Przetarg odbędzie się 9 lutego 1993 r. o godz. 10 w lokalu nr 1, znajdującym 
się w siedzibie Urzędu Gminy w Męcince. W przetargu mogą uczestniczyć 
osoby fizyczne i prawne, jeśli wpłacą do kasy Urzędu Gminy wadium w wy­
sokości 5% ceny nieruchomości. Termin wpłacenia wadium upływa 9 lutego 
br. o godz: 9. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, 
jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg lub zwrócona, jeżeli osoba 
wpłacająca wadium nie wygra przetagu. Cenę nabycia (własności) równą ce­
nie osiągniętej w przetargu, wpłaca się do Kasy Gminy najpóźniej w dniu 
zawarcia umowy. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawar­
cia umowy nabycia własności w ustalonym terminie — spowoduje przepadek 
wpłaconego wadium. Zastrzega się prawo unieważnienia bądź wycofania się 
z przetargu. Bliższych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki 
Gruntami, pokój nr 21, tel. 16-23.

291-93

NOWO OTWARTY
SKLEP

spożywczo-przemysłowy s.c.

„JAURA”
W. KITA — Z. GOŁĘBIOWSKI 

UL. STASZICA 14, tel. 24-91

zaprasza

na ATRAKCYJNE ZAKUPY 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

Sklep jest czynny w godz. S—18 
w soboty w godz. 6‘—14

33r-93

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), teł. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (so!Iux, diady- 

"namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

— gimnastykę korekcyjną z masa­
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C l  K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

P.U.H. „R O L T E X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów 
w cenie fabrycznej w magazynach:

— Jastrowiec 23, w godz. 7—15
— Piotrowice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w godz. 

8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 210 tys. zł 

za 100 kg
— jęczmienia jarego po 200 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg 

oraz sprzedaje:
opał, zaprawę nasienną i środki 
ochrony roślin.

Wizyty
w domu pacjenta! 

i lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

świadczy
ekspresowe usługi 

SZYCIA SPÓDNIC
PO ATRAKCYJNYCH CENACH

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godz. 8—11
. 35r-93

G EO M ETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

4̂  wszelkie prace geodezyjne 
4jf- prace budowlano- 

-projektowe 
•jjf ksero

Leczenie zachowawcze 
zespołó%v bólowych 

kręgosłupa

z zastosowaniem masażu, 
prądów interferencyjnych, 

ultradźwięków, jontoforezy, 
wyciągów, fonoforezy, naświetlań 

oraz ćwiczeń

prowadzi

JACEK SASINOWSKI 
fizjoterapeuta

SPÓŁDZIELNIA „INPRODUS” 
UL. PIASTOWSKA 3 

od poniedziałku do piątku 
w godz. 13—17 

tel. 20-81 wewn. 48 
(zapisy od 8 do 13)

18r-83

WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

GABINET 
PEDIATRYCZNY 
Irena Foks-Lenda

JAWOR, UL. STRUGA 28 
poniedziałki i czwartki 

w godz. 16.00—17.30 
dzieci zdrowe w każdą sobotę 

w godzinach 14.00—17.30

•r-93

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY
Zgłoszenia codziennie: 

telefon Jawor 14-21
14r-93.



CZWARTEK — 21 stycznia 
■umiMmimimari i r -nrim-nr- -n,

program 1 Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Z wiarą w nowe
11.30 Wojskowy magazyn filmowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem” (12) serial USA
18.10 Magazyn katolicki
18.45 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” (9) serial USA 
21.(15 Tylko w Jedynce
22.20 Recital Tadeusza Woźniaka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 Reporter
23.45 Język włoski dla początkujących (14)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (14)
16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
17.20 Magazyn hobbystyczny
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 Teatr sensacji: Patrick Hamilton 

„Gasnący płomień”
20.10 Kaja Dańczowska (skrzypce)
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Aby pamięć o mnie czysta była...” 

film prod. nowozelandzkiej
23.45 Noc i stres
24.00 Panorama 
0.10 Noc i stres

PIĄTEK — 22 stycznia

program I

SOBOTA — 23 stycznia

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Easy Rider — koncert
11.30 Narodziny miłości — program o ro­

dzinie
12.00 Wiadomości
12.15 „Odyseja zwierzęca” serial przyrod.
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Telewizyjny teatr rozmaitości: Jerzy 

Szaniawski „Ptak”
15.35 Popołudniowy uniwersytet telewizji 

łatwej, lekkiej i przyjemnej
16.25 Zawód reżyser — Woody Allen
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” (5) serial
18.15 Bonjour la France — teleturniej
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości *— DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Pożegnanie z królem” film USA
22.35 Wiadomości
22.45 Program rozrywkowy
23.30 Sportowa sobota
23.55 „W poszukiwaniu prawdy” (1) 

serial sensacyjny prod. włoskiej 
(4 odcinki)

1.20 Program rewiowy do 2.20

program II

7.30 Wojskowy program dokumentalny 
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym 
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 „Wielka historia na małym cmenta­
rzu” film dokumentalny

10.30 Artysta i jego świat — Douardo 
Manet (1)

11.00 Halo Dwójka 
11.05 My i nasz dom
11.40 Benny Hill
12.10 Publicystyka kulturalna
12.40 Halo Dwójka
12.40 Wzrockowa lista przebojów
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.00 Co słychać 
14.25 Róbta co chceta

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Stwórca” komedia USA
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
16.45 Język angielski dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Raport o stanie Europy” (3)
18.00 Każdy ma prawo
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Stwórca” komedia USA
22.00 Coś za coś — publicystyka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Historia Hollywoodu” (8) serial
24.00 Naville Brothers i ich goście
1.00 Siódemka w Jedynce

program II

14.45 Halo Dwójka
14.55 Zwierzęta świata
15.45 Co jest grane?
15.55 Klasztory polskie 
1«2 E Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 ..Pełna chata” (29) serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18 30 Halo dzieci
18.35 Akademia filmu polskiego: „Milcze­

nie” (1963 r.) reż. Kazimierz Kutz
20.25 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.15 Benny Hill
22.45 „Gorzka miłość” (1) serial tp (4 ode.)
23.35 Sylwetka znanego fotografika
24.00 Panorama
0.10 Dyskoteka w Dwójce

NIEDZIELA 24 stycznia

program I

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40 Publicystyka sportowa
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.25 „Kate i Allie” (18) serial USA
17.50 Image — style w modzie
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Red Fox” (2, ost.) film ang.
23.35 Program poetycko-muzyczny
23.45 Modlitwy Antoniego Kowalskiego 

(malarstwo)
24.00 Panorama
0.10 Bryan Adams — koncert

6 —  ffazeta Jaworska

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylematy
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” (18) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 National Geographic
11.15 Magazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telewizyjny koncert życzeń
12.50 Teatr dla dzieci: „Król i sroka”
14.00 Z kamerą wśród zwierząt
14.15 „Bonanza” serial USA
15.05 „Wiosna nasza” (2)
15.25 Sto pytań do...
16.15 Country Ameryka
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 
(4) serial USA

21.05 Kanał 5 — program satyryczny
21.50 Sportowa niedziela
22.35 W kwartecie z Rossinim
23.05 W starym kinie: „Portier z hotelu 

Atlantic” film niem. (101 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” (46, ost.) serial
8.25 Film dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
930 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Koncert WOS PRiT
12.00 „Rodzinny bumerang” (38) serial
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 Powtórka z przeszłości
13.50 Weekend
14.15 Animals
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Literatura niepokorna — Stasiuk
17.35 Reporiaż
17.55 Ścieżki duchowe
18.20 Halo dzieci
18.30 „Z deszczu pod rynnę” komedia 

prod. kanadyjskiej
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.1.0 Wspomnienie o cyklu programów 

rozrywkowych „Z kobietą w tytule”
23.05 Owoc natchnienia
23.45 Studio sport
24.00 Panorama 
0.10 Studio sport

PONIEDZIAŁEK — 25 stycznia

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (173) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy kulinarne dla dzieci
11.30 Stanisław Hebanowski
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” serial USA
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Raport — publicystyka międzynar.
18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji: Oleg Juriew — 

„Miriam” reż. Roman Załuski
21.10 Publicystyka
21.45 „Ja, komediant” cz. 1 film dok. 

o Tadeuszu Łomnickim
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Pogranicze w ogniu” (22) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Kolekcjoner

10.00 Język angielski (46)
10.30 Przeboje Dwójki
11.00 Halo ferie
12.10 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn żeglarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowyęh
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Ratujmy nasze, planetę” (4)
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (22)
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.25 Muzyka W. Lutosławskiego
22.10 Bez znieczulenia
22.30 „Dizaeci smoka” (4) serial
23.20 997 — kronika kryminalna
24.00 Panórama

WTOREK — 26 stycznia

rregrara 1

8.00 Dzień dobry 
9.08 Wiadomości 
9.16 Mama i ja

9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.03 „Pogranicze w ogniu” serial tp
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie
12.00 Wiadomość;.
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Interferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 Sztuka nie sztuka
18.15 Encyklopedia II wojny światowej
18.40 Wojskowy magazyn publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Czarna róża” film prod. francuskiej
21.40 Listy o gospodarce
22.10 Telerauzak
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Notatnik prowincjonalny (intelektu­

alne dywagacje o historii naszego 
państwa i kondycji psychicznej na­
rodu)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Gulliwera” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (15)
16.15 J. angielski w nauce i technice (15)
10.30 Język francuski (rep. 1.9-12)
11.00 Halo ferie
12.05 Ojczyzna — polszczyzna
12.25 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Przygody Gulliwera” serial USA
17.2.0 Ojczyzna — polszczy-zna
17.40 Moja wiara 
18.C0 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Legendy filmu
20.00 Punkt widzenia
20.30 Spotkanie z Havlem
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Człowiek z marmuru” dramat poli­

tyczny prod. polskiej (160 min.)

SKODA — 27 stycznia
-cmiii —mmiiiw—  »n»

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Czarna róża” film fran.
11.25 „Pulsujący punkt” film dok.
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Interferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.23 „Na wariackich papierach” (17)
18.15 Akademia zdrowego ciała 
18.33 Laboratorium
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Polska w  parlamencie
22.30 Piosenki z kabaretu O. Lipińskiej
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Najważniejszy dzień życia” (1) 

serial tp (9 odcinków)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial
9.10 „Pokolenia” serial-USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski (14)
10.30 Język, niemiecki (14)
11.00 Halo ferie
12.10 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody Hucka Finna” serial •
17.2.0 Ekostres
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Od komuny do kruchty” cz. 2 

program rozrywkowy
20.00 ..Cywilny front” (13) serial USA
20.50 Cienie życia — odmieńcy
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: Paweł 

Huelle „Pod dębami” monodram
23.00 „Obca krew” film dok. o przejawach 

polskiego nacjonalizmu
24.00 Panorama



Słowo dla każdego
„I rozmawiał Pan z Mojżeszem twarzą 

w twarz, tak jak człowiek rozmawia ze 
swoim przyjacielem,.

II Księga Mojżeszowa 33,11.

Dlaczego dzisiaj nie przemawia Bóg do 
człowieka, w ten sam sposób, w jaki prze­
mówił do Mojżesza!?

Mojżesz nie miał innej możliwości pozna­
nia Boga, jak tylko przez objawienie. Gdy­
by Bóg nie przemówił do Mojżesza bez­
pośrednio, to nie znałby Boga. Tylko przez 
widzialną epifanię Mojżesz mógł poznać 
Boga i Jego wolę. Dla współczesnego czło­
wieka przeżywanie objawienia, jakiego do­
świadczył Mojżesz, jest dzisiaj niekoniecz­
ne. Należy sobe jedno uświadomić: Moj­
żesz nie znał Biblii, ponieważ jej wtedy 
jeszcze nie było. Biblia powstawała przez 
szereg stuleci, Jej proces tworzenia zakoń­
czył się w dwóch pierwszych wiekach na­
szej ery.

Dzisiaj również Bóg objawia się ludziom; 
czyni to za pośrednictwem Biblii. Przema­
wia do człowieka przez swoje Słowo. Bi­
blia jest formą objawiania się Boga czło­
wiekowi. Aby jednak przeżyć takie obja­
wienie, aby je doświadczyć trzeba czytać 
Biblię. Bez studiowania Biblii nie ma po­
znania Boga. W Biblii przemawia do czło­
wieka Bóg, objawia swoją wolę.

Dzisiaj wielu powiada: nie ma Boga! Co 
Biblia mówi o takich ludziach? „Głupi 
rzekł w sercu swoim: Nie ma Boga!” (Ps. 
14,1). Kto twierdzi, że Bóg nie istnieje, 
powiedzmy to wprost, jest głupcem. Bóg 
nie istnieje dla tego, kto nie czyta Biblii. 
W sercu współczesnego człowieka powstaje 
pytanie: gdzie jest Bóg, kim jest Bóg?! 
Chcesz wiedzieć, gdzie i kim jest Bóg — 
czytaj Biblię, a dowiesz się o Bogu wiele 
interesujących rzeczy!

ks. ROMAN KLUŻ

Oglosaseniai
p a ra fia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.06.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwa:
24 i 31 stycznia br. o godz. 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie­
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— JUSTYNA SZKARPIJ

ur. 13.11.92, c. Jana i Leokadii
— WOJCIECH OLECH

ur. 17.11.92, s. Grzegorza i Renaty
— IZABELA MONIKA JACKIEWICZ 

ur. 20.11.92, c. Roberta i Moniki
—, BEATA MONIK A-LISOWSKA 

ur. 20.11.92, c. Jarosława i Elżbiety
— KLAUDIA WERONIKA MAGAS 

ur. 20.11.92, c. Edmunda i Anny
— MATEUSZ ŁUKASZ MATŁOSZ 

ur. 27.11.92, s. Zenona i Jolanty
— ADRIAN JANUSZ GÓRZA 

ur. 28.11.92, s. Roberta i Anny
— ANNA MARIA LIS

ur. 1.12.92, c. Janusza i Marioli
— ANGELIKA ANETA ZAJĄC

ur. 1.12.92, c. Ryszarda i Małgorzaty
— NATALIA CZAJKA

ur. 1.12.9?, c. Dariusza i Haliny
— ALEKSANDRA DOMINIKA CHOMĄT 

ur. 3.12.92, c. Mariana i Małgorzaty
— PAWEŁ KRYSTIAN ZARAS 

ur. 3.12.92, s. Piotra i Ewy
— KAROL MARCIN SOBCZYK 

ur. 3.12.92, s. Leszka i Danuty
— KRYSTIAN TOMASZ BIENIAS 

ur. 4.12,92, s. Krzysztofa i Barbary
— PAWEŁ ADAM MĘCZYŃSKI

ur. 5.12.92, s. Krzysztofa i Jolanty

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

Hucznie witano Nowy Rok w bolkow- 
skim Rynku. O północy, 31 grudnia ze­
brała się tutaj grupa około 400—500 osób, 
przeważnie młodych, która szampanem i 
wystrzałami petard przywitała nadchodzą­
cy rok. Na szczęście obyło się bez poważ­
niejszych ekscesów; nad porządkiem czu­
wała policja.

*
Osoby fizyczne i prawne, podjemujące 

działalność gospdarczą związaną z dzia­
łalnością rozrywkową (dancingi, dyskoteki, 
koncerty), jak również zajmujące się od­
twarzaniem utworów muzycznych i słow­
no-muzycznych w barach, kawiarniach, 
klubach, salach bilardowych, obiektach 
sportowo-rekreacyjnych itp., mają obo­
wiązek zgłoszenia takiej działalności w 
Stowarzyszeniu Autorów „ZAiKS” celem 
uzyskania właściwego zezwolenia (umowy 
licencyjnej). Siedziba Stowarzyszenia mie­
ści się w Jeleniej Górze przy ulicy No­
skowskiego 1/36.

*
Lokal w którym dawniej mieściła się 

restauracja „Kosmos” w Bolkowie, a który 
od wielu miesięcy stał pusty, nareszcie 
znalazł zainteresowanego. Po odpowiedniej 
modernizacji powstanie tutaj placówka 
handlowa o charakterze wielobranżowym, 
a ponadto prowadzona będzie tu również 
działalność gastronomiczna. Nowi gospo­
darze (jest ich dwóch) pochodzą z Wroc­
ławia.

*
Mieszkańcy miasta mieli poważne pro­

blemy z zakupem pieczywa w okresie 
świątecznym. 31 grudnia ubiegłego roku 
w jednym ze sklepów klienci oczekiwali 
na dostawę Chleba około 4 godzin, 2 stycz­
nia br. (w sobotę) piekarnie w ogóle nie 
pracowały.

Problem niedostatecznego zaopatrzenia 
sklepów w pieczywo powtarza się niemal 
w każde święta; czyżby nie dało się tego 
w jakiś sposób załatwić? Podobo sprawą 
zająć się ma Rada Gminy i Miasta. Mamy 
nadzieję, że mieszkańcy zostaną usaty­
sfakcjonowani.

*
W ostatnim okresie Bolków cierpi na 

niedobory wody pitnej. Odczuwają to 
szczególnie mieszkańcy wyżej położonych 
części miasta (m.in. ulic: Reymonta, Ja­
worskiej, Wysokogórskiej, Niepodległo­
ści oraz Rynku). Dopływ wody zakręcany 
jest do tych ulic w godzinach od 22 do 5 
rano. v

Jak się dowiadujemy, niedobór wody 
jest spowodowany ubiegłoroczną suszą. 
Bolków jest zasilany z 4 ujęć (Wierzcho­
sławice, Rochowice, Gorzanowice, oraz

„Glinianki” )."Największe z nich w Wierz­
chosławicach, które zaopatruje miasto ok. 
80 procent zanocowało bardzo duży spadek 
poziomu wody. Kurki będą więc zakręca­
ne, aż do odwołania, do czasu gdy pod­
niesie się poziom wód gruntowych.

*
Plac handlowy przy ulicy Niepodległo­

ści, cieszy się dużym zainteresowaniem 
nie tylko obywateli polskich, ale również 
z byłego Związku Radzieckiego, otrzymał 
nazwę „Rożek” .

Tak na marginesie: czy w interesie
władz gminnych, a szczególnie tutejszych 
placówek handlowych leży tolerowanie 
takiego handlu ze strony przybyszów ze 
Wschodu?

ANDRZEJ OLEJNIK
*

Z PASZOWIC

SĄ PIENIĄDZE 
NA KONTYNUACJĘ 
BUDOWY SZKOŁY 
W ' WIADROWIE

Pierwszy okres budowy Szkoły Podsta­
wowej w Wiadrowie to już prawie hi­
storia, bowiem umowa została zawarta w 
czerwcu 1987 roku. Zakładała ona wznie­
sienie nowego segmentu dydaktycznego 
dla 7 klas wraz z zapleczem żywienio­
wym i socjalnym, pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej, oraz budowę budynku 
mieszkaniowego dla nauczycieli. Nie po­
minięto też małej architektury (boiska, 
bieżnie, skocznie). Wartość zadania opie­
wała na 204 min zł. Inwestorem wstęp­
nym była Wojewódzka Dyrekcja Inwe­
stycji w Legnicy, a wykonawcą Spół­
dzielnia Rzemieślnicza w Jaworze z pod­
wykonawcami: zakładem p. Klemensa
Krupy, Józefa Spilarewicza i Edwarda 
Górskiego.

Roboty szły pełną parą (pomimo trud­
ności z pozyskaniem limitowanych ma­
teriałów budowlanych). Niestety, ze wzglę­
du na trudności' finansowe roboty przer­
wano w 1991 roku. Dopiero w listopadzie 
1992 roku kuratorium oświaty wyasygno­
wało część środków, które umożliwiły 
wznowienie orać budowlanych. Jak po­
wiedział prezes Zarządu Spółdzielni Rze­
mieślniczej w Jaworze, a zarazem przed­
stawiciel generalnego wykonawcy, pan 
Lech Orłowski wznowione prace obejmo­
wać będą wyłącznie dokończenie budowy 
segmentu dydaktycznego wraz z zaple­
czem socjalnym i kotłownią. Na ten cel 
przyznano wstępnie 1.8 mld złotych. Ma­

jąc na uwadze ochronę środowiska, zre­
zygnowano z uciążliwego opalania koksem 
i węglem na rzecz oleju opałowego.

Wykonawcą tych prac jest InsBud w 
Legnicy, natomiast wykonawcą robót wy­
kończeniowych spółka Bolko z Jawora, 
zakład murarski p. Klemensa Krupy, za­
kład p. Józefa Spilarewicza oraz własny 
zakład Rem-Bud. Spółdzielni Rzemieślni­
czej.

*

NOWE OSIEDLE
DOMÓW JEDNORODZINNYCH

Przy wschodniej granicy miasta, obok 
drogi do Zębowic, w niedalekiej przy­
szłości powstanie nowe osiedle domków 
jednorodzinnych. Jest już wstępny pro­
jekt, który zakłada przeznaczenie pod 
zabudowę 62 działki (w tym 4 pod zabu­
dowę zakładami rzemieślniczymi i 6 dzia­
łek pod usługi podstawowe — handel, ga­
stronomię itp.).

Teren pod osiedle został podzielony na 
dwa etapy realizacji. Pierwszy, z dwiema 
prostopadłymi do ulicy Szpitalnej ulicami 
osiedlowymi o szerokości 6,5 m i zlokali­
zowaną wzdłuż tych ulic zabudową jedno­
rodzinną wolnostojącą. W części wschod­
niej zlokalizowano 4 działki z możliwo­
ścią budowy obiektów przeznaczonych na 
prowadzenie działalności rzemieślniczej, 
nieuciążliwej dla mieszkańców. Drugi etap 
— pozostałe budynki, zlokalizowane rów­
nolegle do warstwie i równolegle, do 
Młynówki. Zabudowa tuż przy rzece nie 
będzie posiadać podpiwniczenia, przy gra­
nicy z Jaworem przewidziano 2 działki z 
zabudową bliźniaczą. W centralnej części 
osiedla zaprojektowano działki pod usłu­
gi podstawowe.

Projektowany układ komunikacyjny 
przewiduje od strony północnej jeden 
wjazd do osiedla i od strony zachodniej 
drugi (tj. od strony istniejącego osiedla 
domów jednorodzinnych). Osiedle zasila­
ne będzie energią elektryczną dwustron­
ną, posiadać będzie wodociąg 0  110 mm 
z przyłączeniami do każdej działki, kana­
lizację sanitarną 0  200, gazociąg średnica 
100, sieć telekomunikacyjną. Budynki po­
siadać będą ogrzewanie gazowe.

Pomyślano też o dzieciach, przeznacza­
jąc teren na lokalizację 3 placów zabaw, 
a dla zmotoryzowanych 4 miejsca parkin­
gowe.

ZBIGNIEW KUBICKI

redaguje BOCUMIŁ WASIAK

MIÓD I PRODUKTY PSZCZELARSKIE

( 2 )

W poprzednim odcinku przedstawiłem 
pokrótce miód i jego właściwości oraz 
jego skład chemiczny. Taki skład powo­
duje, że miód posiada wiele wartości 
między innymi:

— oddziaływuje na metabolizm ustroju
człowieka w zakresie przemiany węglowo­
danów, białek i tłuszczów. Stosuje się go 
więc przy chorobach: serca, żołądka i
dwunastnicy, schorzeniach wątroby, cho­
robach wrzodowych;

— miód posiada właściwości bakterio­
bójcze, stosuje się go przy leczeniu cho­
rób skóry;

— szczególnie pożądane jest spożywanie 
miodu w naszym „ciężkim” regionie, tj.’ 
regionie, gdzie występuje maksymalne 
skażenie metalami (ołów i kadm). Miód 
działa jak odtrutka, zapobiega chorobie

zawodowej górników — pylicy. Dzięki 
wiązaniu toksyn zmniejsza szkodliwe dzia­
łanie alkoholu, nikotyny oraz mocnej 
kawy i herbaty;

— miód jest cenny w leczeniu apatii 
oraz wyczerpania psychicznego;

— przy zastarzałych zapaleniach oskrze­
li i chrypkach skuteczne jest zażywanie 
miodu z herbatą i mlekiem;

—. cierpiący na bezsenność winni przed 
udaniem się na spoczynek regularnie spo­
żyć 1—2 łyżeczki miódu;

— przy chorobach serca miód, ze wzglę­
du na zawartość cukrów prostych (Gluko­
za, fruktoza),' polecany jest zamiast cukru 
z buraków;

— miód w końcu reguluje pracę prze­
wodu pokarmowego i zapobiega chronicz­
nym zaparciom.

Miód pszczeli wytworzony z nektaru lub 
spadzi może zachować swoje walory od­
żywcze i lecznicze nawet przez kilka lat. 
Musi być jednak przechowywany w odpo­
wiednich warunkach. Podkreślić należy, 
że krystalizacja miodu jest świadectwem 
dobrej jakości i dowodem na to, że nie 
został on przegrzany. W temperaturze po­
wyżej 50°C miód zatraca swoje zalety le­
cznicze, ze względu na innaktywację en­
zymów, które w nim występują.

Ile powinniśmy spożywać miodu? Otóż 
według profesora A. Stójki, niemowlęta 
winny dostać około 7 g dziennie w dwóch 
dawkach, dzieci od 4 do 16 lat — 10—40 
g dziennie w dwóch dawkach, natomiast 
dorośli 40 do 60 g miodu dziennie w 
dwóch dawkach. W sporadycznych wy­

padkach, bez szkody, można dać do 200 
g miodu osobom dorosłym.

Niemowlętom najlepiej miód podawać 
z letnim mlekiem lub papką. Dzieci i do­
rośli winni spożywać go z bułką lub 
chlebem, aby jak najdłużej był przetrzy­
mywany w górnym odcinku przewodu po­
karmowego, gdzie jest wchłaniany. Jako 
kurację wzmacniającą, szczególnie u lu­
dzi starszych, lekarze zalecają wypijanie 
codziennie na czczo szklankę wody z mio­
dem. Taki roztwór wodny (1—2 łyżeczki) 
przyrządzamy 10—12 godzin przed wypi­
ciem, czyli najlepiej wieczorem.

Wypożyczalnia
kaset

(A/ideo-fyii
UL. GAGARINA 9 (Centrum Kamiieniar.) 
UL. METALOWCÓW 5 (filia)

— Zwyczajni bohaterowie — melodramat, 
wyst. Valerie Bertinelli.

— Bleff — sens., wyst. Robert Urich.
— Za wszelką cenę — kom., wyst. George 

Segal.
— Najbliższa rodzina — obyczaj., wyst. 

James Woods.
— Pole walki — wojenny (Wietnam), wyst. 

Dawid Cairradine.
— Komando Foki — woj.-sens., wyst, 

Charlde Sheen.
— Anielska pięść — karate, wyst. Cat 

Sassoon.
— American Shaolin — karate, wyst. Ree- 

se Madigan.
— Samson i Delilah — historyczny, wyst. 

Max von Sydow.

Zapraszamy w godz. 14—20, w soboty 
i niedziele 12—18.
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Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
W JAWORZE, UL. SZPITALNA 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na
SAMOCHÓD JELCZ 3W-317, rok procl. 1984, cena wywoławcza 40 min zł

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia. Obowiązek 10% wadium. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

241-93

W polu

i w ogrodzie
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Wielka gratka szykuje się dla miłośni­
ków piłki nożnej w dniach 26—27 czerwca 
br. W tym okresie zaplanowano w na­
szym mieście I Międzynarodowy Turniej 
Piłkarski zawodników do lat 20! Rozpo­
częto już przygotowania do tej imprezy, 
w której udział wezmą zespoły z Fran­
cji i Niemiec, oraz Zagłębie Lubin, Miedź 
Legnica, Zagłębie Wałbrzych, Śląsk Wroc­
ław, oczywiście, gospodarze turnieju.

Wśród organizatorów jest Burmistrz i 
Przewodniczący Rady Miejskiej. Do po­
mocy organizatorzy zapraszają szczegól­
nie biznesmenów z naszego miasta, w za­
mian oferując reklamowanie firm w cza­
sie trwania turnieju, a także w meczach 
rundy wiosennej III ligi.

*
Coraz częściej proponują nam kibice' 

piłkarscy, abyśmy w okresie zimow-ym 
prezentowali również ciekawostki ze świa­
ta sportu i ważne wydarzenia na arenie 
krajowej. Sygnały tej treści otrzymujemy 
zwłaszcza od tych Czytelników, którzy 
rzadziej czytują ogólnopolską prasę spor­
tową, ale nasza gazeta ma charakter re­
gionalny i pragniemy przede wszystkim 
przekazać Państwu informacje o wyda­
rzeniach z udziałem naszych zawodni­
czek i zawodników, także tych ze szkół.

*
Do informacji o wyjeźazie 1 lutego 

br. piłkarzy Kuźni na obóz zimowy, 
wkradł się błąd. Mieroszów, do którego 
udają się jaworzanie, leży, oczywiście, 
koło Wałbrzycha. Jednocześnie informuje­
my kibiców trzecioligowej drużyny, że 
większość spotkań kontrolnych przed run­
dą wiosenną nasi piłkarze rozegrają na 
boiskach przeciwników. Zdaniem wielu 
fachowców od piłki oszczędzi się przez to 
własną płytę boiska. Pierwszy mecz na 
otwartym stadionie jaworzanie rozegrają 
w Wałbrzychu z Czarnymi w drodze pow­
rotnej z obozu, tj. 10 lutego br., kolejne 
spotkanie 13 lutego z Bielawianką w Bie­

lawie, cztery dni później w Legnicy z 
Konfeksem.

Z terminarza wynika, że piłkarze swoje 
mecze sparringowe rozgrywać będą śred­
nio co 3—4 dni. Zdaniem szkoleniowców 
ma to zaprocentować w meczach mistrzo­
wskich (14 marca br.), co pozwoli utrzy­
mać się w III lidze. Tuż przed rundą mi­
strzowską, dwa mecze, 4 marca br., z 
Granitem Borów i dwa dni później, 6 
marca, zaplanowano w Jaworze o godzi­
nie 15.00.

4=
W jakim klubie zagra w rundzie wio­

sennej Zbigniew Wójcik — zastanawiają 
się kibice Kuźni. Wszystko wskazuje na 
to, że będzie to Lechia Dzierżoniów, w 
której występował jesienią ubiegłego 
roku. Obecnie trwają rozmowy dotyczą­
ce dalszej gry w Dzierżoniowie i ukoń­
czenia Technikum w tym mieście.

Działacze piłkarscy Kuźni zdecydowali, 
że jeśli Lechici będą zainteresowani tym 
piłkarzem, to za określoną kwotę zagra 
on od czerwca w tym drugoligowym klu­
bie. Informujemy, że po udanych wystę­
pach na boiskach II ligi zainteresowane 
są nim trzy kluby I-ligowe z centralnej 
Polski.

4=
Pan Stefan Mielczarek, nasz znakomity 

biegacz, tuż po powrocie z Anglii wystar­
tował 4 grudnia ubiegłego roku w Biegu 
Barbórkowym w Lubinie zajął tam 4 
miejsce. Bieg odbył się na dystansie 10 
km w kategorii wiekowej 60 lat.

Pomimo, że rywalami p. Stefana byli za­
wodnicy o kilkanaście lat młodsi, to od­

niósł on spc-ry sukces. W nagrodę otrzy­
ma! zegarek na rękę, wysokiej klasy.

Natomiast startując 31 grudnia w VIII 
Sylwestrowym Biegu ulicznym w Trzebni­
cy w kategorii wiekowej 70 lat nasz 
wspaniały sportowiec zajął I miejsce z 
ogromną przewagą nad rywalami.

Pan Stefan rde ukrywał, że był m le 
zaskoczony organizacją imprezy w pierw­
szej stolicy Dolnego Śląską (1945) i malow­
niczym krajobrazem Gór Kocich. Wszy­
scy uczestnicy wzięli udział w baiu, któ­
ry trwał, ponoć, do białego rana...

Pan Stefąn Mielczarek zwrócił się do 
nas. abyśmy pomogli sprzedać wygrany 
przez niego w Maratonie po Ziemi Lębcr- 
skieśj im. red. Tomasza Ho-pfera moio- 
cyk:. „Ural” . — Szkoda żeby u mnie stał, 
gdy ktoś młody może nim jeździć — po­
wiedział p. Stefan (bliższe informacje w 
TKKF „Jaworzanie” ).

*
Młodzi piłkarze Kuźni (rocznik 1978) tre­

nera p. Andrzeja Fijołka uczestniczyli 
10 stycznia bieżącego roku w noworocz­
nym turnieju halowym. Nasi chłopcy za­
jęli tam 3 miejsce, po wygranych me­
czach z reprezentacją Rawicza 2:0 (bram­
ki: Paweł Stawiarski i Paweł Kupczyk) i 
reprezentacja OZPN Leszno 11 8:2 (3 gole 
Pawła Stawiarskiego.

Dodać należy, iż Paweł Stawiarski zo­
stał królem strzelców turnieju pokonując 
zawodnika z Wratislawi w konkursie 
rzutów karnych. W nagrodę Paweł otrzy­
mał piłkę nożną. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

*

Daniel Pastuła i Wojtek Popławski, 
młodzi ; ukarze Kuźni, zostali powc-łani do 
kadry OZPN „Zagłębie Miedziowe” w Leg­
nicy i uczestniczyli w turnieju halowym 
i f  stycznia br.. rozgrywanym w Zespole 
Szkól Rolniczych w G-logowie.

4
Otrzymaliśmy informację, że mecz w te­

nisie smołowym pomiędzy właścicielem 
księgarni p. Romanem Badaryczem, a wy­
chowankami PMOW, 16-letnim Damianem 
Drzyzgą odbędz:e się 23 stycznia br. w 
sali sportowej PMOW.

Przypominamy naszym Czytelnikom, że 
p. Badarycz został wyzwany na pojedy­
nek przez Szefa Kapituły p. Macieja Ju- 
niszewskiego W razie zwycięstwa Damian 
otrzyma „Alias ryb słodkowodnych” . W 
przypadku wygranej p. Badarycza Da­
mian wraz z kolegami umyje szyby wy­
stawowe w księgarni.

*
Siatkarki jaworskiej Olimpii wznowiły 

w sobotę 13 stycznia br. rozgrywki o mi­
strzostwo ligi makroregionalnej meczami 
na wyjeździe z Zawiszą-Texaco Sule­
chów. Niestety, nasze panie przegrały oba 
mecze po 0:3.

Pomimo porażek trener zespołu p. Le­
szek Chrzanowski uważa, że forma jego 
podopiecznych rośnie. Potwierdzeniem 
tego mają być mecze w najbliższą sobo­
tę (23 stycznia br.) we własnej hali o go­
dzinie 12.00 i 15.00 ' z AZS Zielona Góra.

Natomiast drugi zespół p. Marty Czy- 
czerskiej rozegra swoje mecze już w naj­
bliższy czwartek (12 stycznia) o godzinie 
16.0C i 18.00 w sali SP nr 2 z Kanią Go­
styń. Z zapowiedzi trenerów wynika, że 
oba zespoły gości powinny zostawić pun­
kty w Jaworze. Aby się to spełniło, nasze 
siatkarki muszą wykazać dużą odporność 
psychiczną, a kibice mocno zagrzewać do 
walki nasze zespoły.

Wróble w Jaworze ćwierkają, ile to 
strat poniosła „.Cukrownia” sprzedając 
swój produkt oszustowi, a wy, redaktorzy,, 
o tym nie piszecie, a powinniście — 
stwierdził znawca w temacie prywatyza­
cji jaworskiej „słodkiej fabryki” .

Słyszymy, słyszymy, „kochany mistrzu” , 
tylko, na Boga, czy to nasz biznes...? A 
temat to, przyznajemy, ciekawy.

Gabinet Kosmetyczny 
„I S A B E L”

JAWOR, UL. REJA 2

poleca swoje usługi:
— kompleksowych zabiegów 

kosmetycznych
— dla młodzieży mającej kłopoty 

z trądzikiem fachowe porady
— Bio-lift (maseczki odmładzające, 

już po pierwszej widoczny efekt)
— henna kolorowa
— depilacja woskiem
— automatyczne przekłuwanie 

uszu — bezboleśnie

Stosujemy kosmetyki dr. Babora 
i nowoczesną aparaturę 

kosmetyczną

Za pomocą przyrządu SKINTEST 
możesz dowiedzieć się, jaką masz 

cerę, oraz uzyskasz informacje, 
jakie stosować kosmetyki

Do gabinetu zapraszamy 
codziennie (oprócz poniedziałków) 

w godzinach 10—16
34r-93
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Materiałów nie zamówionych nie zwra­
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra­

cania tekstów eraz zmian tytułów.
Za trei4 ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada

4=
Po naszej informacji na temat zbyt ni­

skiej wyceny majątku Cukrowni „Jawor” 
otrzymaliśmy wiele sygnałów i listów w 
tej sprawie. Zaintrygował nas jeden, na­
dany z Legnicy, napisany przez osobę pod­
pisującą się pseudonimem „Consulting” . 
Zwymyślał on niektóre osoby z naszej re­
dakcji od „twardogłowych” , betonów z 
„PZPR-owską przeszłością” . Należy dodać, 
że zdekomunizowany już „Consulting” w 
żadnym fragmencie swego listu nie stwier­
dza, że informacja wydrukowana w 136 
numerze „GJ” jest nieprawdziwa. Pocie­
sza nas to.

Aczkolwiek nie lubimy być obrażani 
(zwłaszcza, że stylistyka listu nieodparcie 
kojarzy się z „twórczością” lat pięćdzie­
siątych), to chętnie podyskutujemy na te­
maty prywatyzacji jaworskich przedsię­
biorstw i wymienimy .informacje, rzecz 
jasna, udokumentowane. A swoją drogą, 
do tej sprawy niebawem wrócimy.

*
Na balu maskowym który odbył się 

ostatnio w klubie „Piwnica Ratuszowa” , 
ujawniły się nowe talenty wokalne. Za­
przyjaźnieni z nami kierownicy jawor­
skich kapel muzyczych, którzy przypad­
kiem słyszeli „Monalizę” w wykonaniu 
jednego z uczestników poprosili nas o 
kontakt. Niestety, nie rozpoznaliśmy arty­
sty, bowiem, jak to na balu maskowym, 
był on „zamaskowany” .

♦
Na tym samym balu szczególnym powo­

dzeniem cieszyła się konferansjerka w 
wykonaniu znanego jaworskiego bizne­
smena, który w niektórych momentach 
przerastał ponoć nawet samego mistrza 
Lucjana Kydryńskiego...

4=
Jak już wcześniej pisaliśmy, nasz bur­

mistrz ma podobno duże szanse awansu 
na wojewodę legnickiego. Stąd też na 
wspomnianym balu maskowym rozpoczęła 
się kampania wyborcza na to stanowisko.

Zgrabnie rozpoczął ją znany budowla­
niec jaworski, esteta i miłośnik sztuki. 
Chcąc zdobyć poparcie jaworskiego esta­
blishmentu wykupił cały zapas szampana, 
którym dysponowała kawiarnia oraz za­
płacił za przedłużenie zabawy o całą go­
dzinę...

4=
Swego czasu pisaliśmy o podjętych stu­

diach przez p. Przewodniczącego „w tema­
cie prywatyzacji” . Udało nam się dowie­
dzieć, że nauka dobiegła końca. Niestety, 
p. Przewodniczący oblał egzamin. Szczerze 
współczujemy, życząc jednocześnie sukce­
su na egzaminie poprawkowym.

f inKt
ioT O T

Kupiłam piec c.o., który został wykona­
ny w zakładzie Spółdzielni „Ogniwo”. Jak 
się okazało po jego zainstalowaniu, brako­
wało przy nim tzw. szybra do regulacji 
ciągu (...). Zgłosiłam to w ww. zakładzie, 
ale opryskliwie poinformowano mnie, że 
nic ich to nie obchodzi (nadmieniam, że 
4 razy odwiedzałam ten zakład). Jestem 
rencistką i nie stać mnie na dodatkowe o- 
płaty na solidniejsze wykonanie usługi.

M.J. (azwisko do wiad. red.) 
*

4 stycznia nie dojechały rano na godz. 
6 i 7 autobusy, które dowożą ludzi do pra­
cy i dzieci do szkoły w Paszowicach i Ja­
worze. Chodzi tu o ludzi i młodzież ze wsi 
Nowa Wieś Wielka, Mała Wieś, Siodmdca, 
Jakuszowa, Kłonice oraz z części górnej i 
środkowej Paszowic.

Dopiero o godz. 8 przyjechał autobus 
PKS-u do Jakuszowej. Dzieci, po godzin­
nym wyczekiwaniu na przystankach przy 
20-Htopniowym mrozie, poszły tymczasem 
zmarznięte do domu. Strata dnia nauki, 
absencja, w pracy — a przecież grpss do­
jeżdżających ma opłacone bilety miesięcz­
ne _  to wynik tego spóźnienia. Jak tym 
razem PKS je wytłumaczy? Kiedyś uspra­
wiedliwiano się brakiem akumulatorów, 
opoo ...

Sołtys wsi Jakuszowa 
T. Andrzej owaki

Za waszym pośrednictwem chciałbym się 
dowiedzieć, skąd mam wziąć pieniądze na 
comiesięczną tzw. niedopłatę za energię 
elektryczną? Ja mam prawie 1 min do za­
płacenia, a otrzymuję 701 300 zł renty.

Marian Woszczyk 
4:

SYGNAŁY TELEFONICZNE

W mieście ustawiono nowe kierunko­
wskazy (np. przy ul. Poniatowskiego czy 
1 Maja), z których jeden ma takie ozna­
czenie: J. Góra.
Czyżby to był kierunkowskaz dla piel­
grzymów?

4<
Ulicę Czarnieckiego (koło muzeum) ̂ upo­

dobali sobie smakosze wina. „Łacinę” za­

bierają odchodząc, a pozostawiają stłuczki 
butelek. Przydałaby się w tym miejscu 
wizyta policyjnego patrolu, szczególnie o 
zmroku. /

4<
Rachunki wraz z przekazem należności 

za gaz do celów grzewczych można regulo­
wać na poczcie, w banku, lub w kasie Za­
kładu Gazowniczego w Legnicy. Szkopuł 
w tym, iż regulując należność np. na pocz­
cie, trzeba wnieść dodatkową opłatę, wy­
cieczka do kasy w Legnicy też kosztuje.

Czy należności tych nie może pobierać 
biuro Rozdzielni Gazu w Jaworze?

4=
Informuję, że słupki świetlne na wysep­

ce przy ul. Armii Krajowej nie świecą się. 
Czas je uruchomić.

4=
Póki nie zostanie utwardzony teren tar­

gowiska na Podzamczu, trzeba uregulować 
sprawę poruszania się tu samochodów.

Rozjeżdżają one trawnik.

9 stycznia br. Komenda Rejonowa Poli­
cji w Jaworze została powiadomiona o sa­
mobójstwie w Bolko wicach gin. Paszowi­
ce. Ustalono, że Z.D. dokonała zamachu 
samobójczego przez powieszenie za wzglę­
du na trudną sytuację materialną.

4=
10 stycznia br. KRP w Jaworze została 

powiadomiona o kradzieży samochodu mar­
ki Syrena 1051., nr re j. LGR-0055, o war­
tości 800 00 D zł, na szkodę N.M. z ulicy 
Grunwaldzkiej.

4=
14 stycznia br. o godz. 22.10 KRP w Ja­

worze została powiadomiona o wybiciu 
szyby w kiosku Ruchu przy ul. Staroja- 
worskiej. Skierowany na miejsce patrol 
policji zatrzymał sprawcę, K.K. Straty wy­
noszą 758 000 złotych.

*
16 stycznia br. o godz. 4.20 KRP została 

powiadomiona o nagłym zgodnie w Wą­
drożu. Denatem okazał się P.S., który zmarł 
wskutek nadmiernego spożycia alkoholu.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOW E — 899
STRA Ż POŻARNA — 09S
POGOTOWIE ENERGETYCZNE — 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE — M3
POGOTOWIE W ODN O-KAN ALIZAC. — 994
POGOTOWIE GAZOW E — 992
POLICJA — *97 i 20-06
T A X I — *19
INFORMACJA TULĘ FONICZNA — MJ
POMOC DROGOW A U-*7 i 32-97

INFORM ACJA PKP — *1®
INFORM ACJA PKS — 38-54
INFORM ACJA TURYSTYCZNA —
SZPITAL DZIECIĘCY 30-“
SZPITA L REJONOWY — 30-11
7,OZ — REJESTRACJA — 33-17
ZAKŁAD „
USŁUG GEODEZYJNYCH — 32-80
PARAFIA RZYM SK OKATOLICKA, 
p W Sw. MAKI INA — 31-(0
P A R A F IA  R ZY M SK O K A TO LIC K A  
p -,v M IŁOSIERDZIA ROZEGO — 4S “ 4

P A R A F IA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA — 32-73

KINO „JU B ILA T  ' — 23-67
HOTEL O irodka Sportu i R ekreacji — 21-41
JAW ORSKI OŚRODEK KULTURY — 28-78
KLUB-reritauracja .P iw n ica  Ratuszowa”  — 21-31 
MIEJSKI OSP ODEK POMOCY 6POŁ. — 33-87
ZA K Ł A D  UBF.TMECZEft SPOŁECZ. - -  M-M
URZĄD MIEJSKI OKNTTtA&A — 20-21

RADA M IEJSKA —
BURM ISTRZ — 77-01

REJONOWE BIURO PR AC Y — 24-60
PORADNIA
W YCHOW AW OZO-ZAW ODOW A — 27-47


